
       

 

 

 

Verze 02, 18. 10. 2021 

Vypracoval: Ing. Martin Mata, MBA  



       

 

 

 

6.1 Transformační centrum Ústeckého kraje .............................................................................. 18 

6.2 Datová platforma Portabo..................................................................................................... 19 

6.3 Digitální zdravotnictví ............................................................................................................ 19 

6.4 Digitalizace – Digital Innovation HUB (DIH, EDIH) ................................................................. 21 

6.5 Energetika .............................................................................................................................. 23 

6.6 Vodíkový region ..................................................................................................................... 23 

6.7 Smart city / region ................................................................................................................. 24 

6.8 Mobilita ................................................................................................................................. 25 

6.8.1 Čistá a udržitelná mobilita ............................................................................................. 25 

6.8.2 U Smart Zone – polygon ................................................................................................ 26 

6.8.3 Autodrom Most ............................................................................................................. 28 

6.9 Vzdělávání 4.0 ....................................................................................................................... 29 

6.10 Kulturní a kreativní odvětví (KKO) ......................................................................................... 30 

6.11 Zemědělství 4.0 ..................................................................................................................... 32 

6.12 Internacionalizace ................................................................................................................. 32 

8.1 Akce ....................................................................................................................................... 43 

 



       

 

3 

 

 

Vážení zastupitelé,  

S ohledem na dohodnuté termíny pro zprávu o činnosti Inovačního centra Ústeckého kraje, z. s. jsme 

Vám připravili materiál, který zhodnocuje naši činnost od ledna tohoto roku k 30. 9. 2021. V materiálu 

naleznete i informaci o tom, co se ještě chystá a na čem budeme pracovat do konce tohoto roku. 

Materiál v sobě nese za jednotlivé kapitoly i plán a potřeby pro rok 2022 s ohledem na právě 

připravovaný plán rozpočtu. 

V kostce je/byl rok 2021 velmi náročný, a to zejména se zabydlením a plným využitím všech prostor, 

které máme k dispozici. Doba Covidu-19 nás výrazně omezila, ale zároveň posunula v otázce 

digitalizace. Na základě poptávky různých subjektů zajišťujeme online přenosy. Nadále se posouváme 

i vnitřně, digitalizujeme fakturační workflow. Interní komunikace je jen na platformě Microsoft Teams, 

tak jako i různé dokumenty, pořádání porad, dovolené a další procesy. 

Naše nezpochybnitelná role byla ve Fondu spravedlivé transformace, který se nadále připravuje. Zde 

jsme nabídli leadership a pomoc Ústeckému kraji při sepsání Plánu transformace Ústeckého kraje 

a přípravě projektů do finálního hodnocení. Bylo to náročné, ale snad se podařilo. Dařilo se nám 

propojovat aktéry v regionu a být součástí důležitých platforem a jednání s resorty. V rámci podpory 

podnikání se držíme standardních výstupů, které jsou závislé na finančních možnostech podpory, 

nicméně máme minimálně 2-3 společnosti, které se díky naší podpoře dostaly na mezinárodní úroveň 

a strmě rostou. Jedná se například o společnosti Samohyb s.r.o. a Stavario. Současně se více etabluje 

společnost Edhance s. r. o., která sídlí přímo u nás. Nově se snažíme uchopit iniciativu New European 

Bauhaus a daří se nám zapojovat i na mezinárodní půdě v rámci projektů. V otázce mezinárodní 

podpory připravujeme spolupráci s Americkou ambasádou, navštívil nás Izraelský a Indický velvyslanec. 

Máme i memorandum s AMZ Sachsen pro otázku digitalizace. U všech se skloňovala podpora 

a možnost spolupráce mezi státy, regiony, to musíme dotáhnout v příštím roce. Nově se otevřela 

spolupráce na digitálním zdravotnictví s Krajskou zdravotní, a.s., ale toto vše včetně dalších aktivit se 

dočtete v tomto materiálu. V závěru bych řekl, že už se nám povedlo zpřístupnit základní inovační 

infrastrukturu a nyní je potřeba rozšiřovat tým o další aktivity pro podporu regionu.  

Chtěl bych Vám tímto moc poděkovat za dosavadní podporu.  

S úctou,  

Ing. Martin Mata, MBA 

ředitel  

  



       

 

4 

 

 

• V první polovině roku byly prostory ICUK Space Hradební minimálně využívány pro účely 

komerčních pronájmu z důvodu vládních opatření zamezujících šíření pandemie koronaviru 

Covid-19. Nejvíce pronájmů proběhlo po rozvolnění, v měsíci červnu a září, jak také uvádí níže 

uvedený graf. 

• V září 2021 ICUK otevřel nové prostory ICUK WORK SPACE, které mají sloužit jako místo pro 

potkávání podnikatelů, lidí na volné noze (freelancerů) či studentů. Vstup je podmíněn 

bezplatnou registrací. Work space je otevřen každý všední den 8:00-16:00 hod. 

o Samotný prostor je rozdělen do dvou částí. První, bezplatná část se nachází 

v otevřeném prostoru a slouží pro zmíněné potkávání, networking a pořádání událostí 

(možnost komerčního pronájmu). Druhá, placená část je oddělena, s možností 

vlastního pracovního místa a větší koncentrace na práci. Součástí prostor je také 

zasedací místnost s kapacitou 8 osob, kterou si lze pronajmout pro pořádání schůzek, 

jednání či týmových porad. 

• ICUK poskytuje prostory dle stanoveného ceníku, který je dostupný na webových stránkách 

https://space.icuk.cz/. Sleva ve výši 20 % je poskytována v případě celodenního pronájmu 

(6 a více hodin) a pro partnery (tj. spolupracující subjekty, firmy čerpající jinou službu ICUK). 

Cena za hodinu mimo pracovní dobu (8:00-16:00 hod.) se navyšuje o 20 %. 

 

 

0

1

2

3

4

5

6

7

leden 21 únor 21 březen 21 duben 21 květen 21 červen 21 červenec
21

srpen 21 září 21

P
o

če
t 

p
ro

n
áj

m
ů

Přehled komerčních pronájmů

Event space Most Teplice Litoměřice Louny Work Space

https://space.icuk.cz/


       

 

5 

 

Vysvětlivky k místnostem: 

Event space – sál, kapacita 100 osob u stolů / 150 osob divadelní sezení 

Most – workshopová místnost, kapacita 14 lidí u stolu 

Chomutov – zasedací místnost, kapacita 20 lidí u stolu 

Teplice – zasedací místnost, kapacita 7 osob u stolu 

Litoměřice – zasedací místnost, kapacita 16 osob u stolu 

Work space – celý prostor, kapacita 35 osob u stolu 

• Zcela zdarma jsou prostory poskytovány pro jednání zakladatelů, kterým také byly zdarma 

zprostředkovány online streamy (jednání Komise pro VVI, jednání k JTF, projektová setkání 

apod.). 

• Prostory byly zdarma poskytnuty pro výjezdní zasedání Podvýboru pro regiony v transformaci, 

Výboru pro územní rozvoj, veřejnou správu a životní prostředí Senátu PČR na Ústecku a v Sasku 

(SRN) ve dnech 22. a 23. 6. 2021. Proběhla návštěva Izraelského a Indického velvyslance 

a ambasády USA. 

• Jednání se členy valné hromady nad možností vyplacení členských příspěvků ve 100% 

finančním plnění, které doposud v této podobě vyplácí pouze Ústecký kraj. Univerzita J. E. 

Purkyně v Ústí nad Labem část svého příspěvku kompenzuje reklamou a propagací ICUK 

v časopisu Silverius a Krajská hospodářská komora Ústeckého kraje svůj členský příspěvek plní 

v podobě služeb.  

• Dovybavení prostor o hardware a software potřebný pro pořádání malých a středně velkých 

akcí uskutečňovaných on-line nebo takzvanou hybridní formou. Záměrem je zabezpečit kvalitní 

on-line přenosy, vlastních i partnerských událostí, pro 2 až 40 účastníků ve vlastní režii 

z pohledu vybavení hardwarem i softwarem a technické podpory. Dále bude doplněn software 

pro pořádání on-line událostí s očekávanou účastí až stovek návštěvníků. Pořízení bude 

probíhat ve spolupráci a v koordinaci s projektem Podpora a rozvoj inovačního prostředí 

v Ústeckém kraji II (Smart akcelerátor II.).   

• Dovybavení prostor a nákup techniky do Event space a Work space. 

• Personální posílení 2022: úklidový pracovník (1 FTE) a recepční (1 FTE). 

- Nastavení nového vedení oběhu účetních dokladů v modulu dokumenty (faktury a doklady 

přijaté, faktury vydané) s víceúrovňovým schvalovacím workflow a e-mailovým 

upozorňováním uživatelů. Tento proces probíhá v CRM Eira, které ICUK dosud používal pro 

evidenci kontaktů a indikátorů.  

- Proběhla účetní a daňová prověrka na období roku 2020 zaměřena na používané postupy při 

vedení účetnictví, daňovou agendu a účetní závěrku.  



       

 

6 

 

• Plán transformace Ústeckého kraje (PTÚK) 

o Zadavatel Ústecký kraj. 

o Doba trvání: únor-červen 2021. 

o Bez finančního plnění. 

o Činnosti: koordinace příprav PTÚK ve spolupráci s územím, realizace workshopů pro 

cílové skupiny (MSP, obce, studenti) s cílem informovat o možnostech FST a získat 

zpětnou vazbu k prioritám; probíhala úzká spolupráce s MŽP, MMR a experty 

 - vyjednávání podmínek a rozpracování definovaných oblastí PTÚK, úzká spolupráce  

s ÚK (odd. Uhelné regiony, RSK, připomínkování PTÚK ze strany relevantních odborů 

ÚK); návrh metodiky hodnocení strategických projektů včetně hodnocení (pool 

expertů/hodnotitelů); účast ICUK v rámci národní Transformační platformy. 

• Plán transformace Ústeckého kraje (PTÚK) představuje základní koncepční dokument regionu 

pro naplnění strategie přechodu ke klimaticky neutrálnímu oběhovému hospodářství  

a zároveň východisko pro využití zdrojů Mechanismu pro spravedlivou transformaci (MST) pro 

zmírnění negativních dopadů transformačních procesů.  

• Příprava PTÚK probíhala nad rámec schválené běžné odborné činnosti ICUK pro rok 2021  

s cílem připravit region na čerpání finančních prostředků z nově připravovaného OP 

Spravedlivá transformace. PTÚK bylo nutné opřít o již existující a schválené strategie ÚK  

s cílem promítnout tzv. oblasti zájmu včetně specifických cílů do dokumentu Plán spravedlivé 

územní transformace (PSÚT) připravovaného ze strany MMR. PTÚK obsahuje základní 

informace o vybraných problémových oblastech Ústeckého kraje a v návaznosti na to 

informace o cílech a plánovaných intervencích financovaných z FST, prostřednictvím kterých 

by mělo dojít ke zlepšení situace v těchto oblastech. Zároveň obsahuje základní informace  

o podporovaných aktivitách, možných příjemcích podpory, principech pro výběr projektů atd.  

• PTÚK je podkladem pro zpracování tzv. Plánu spravedlivé územní transformace a také 

Operačního programu Spravedlivá transformace 2021-2027. ICUK byl lídrem v komunikaci 

mezi regiony a na národní úrovni. Společné snahy byly úspěšně zakončeny získáním alokace 

15,8 mld. Kč pro Ústecký kraj v rámci OP ST. 

• Při zpracování PTÚK se vycházelo: 

o z podporovaných aktivit FST dle čl. 8 Návrhu nařízení o FST, se zohledněním překryvů 

s jinými operačními programy a Modernizačním fondem; 

o ze strategických a koncepčních dokumentů Ústeckého kraje (Strategie rozvoje 

Ústeckého kraje do roku 2027, RIS3 strategie, Územní energetická koncepce, 

Technicko-ekonomické posouzení vodíkového pohonu v ÚK, Podkladová analýza pro 

přípravu a implementaci územního plánu spravedlivé transformace pro Ústecký kraj, 

Plán odpadového hospodářství Ústeckého kraje 2016–2025 aj.); 

o ze strategií a dokumentů z národní, příp. EU úrovně (Strategický rámec hospodářské 

restrukturalizace Ústeckého, Moravskoslezského a Karlovarského kraje, Zpráva EU  

o ČR 2020, Vodíková strategie ČR 2021 aj.); 



       

 

7 

 

o z absorpční kapacity území ÚK na základě sběru projektových záměrů od subjektů  

z území ÚK nebo s místem dopadu v ÚK, z dalších zdrojů k absorpční kapacitě (Analýza 

čerpání ESIF 2014–2020 včetně identifikace převisu poptávky v jednotlivých OP, ITI 

Ústecko–Chomutovská aglomerace, RAP atd.); 

o z podkladů a námětů z workshopů s městy, obcemi, podniky, z dotazníkových šetření, 

z jednání s nositeli záměrů, s dalšími regionálními subjekty a uskupeními (KHK, 

CzechInvest, ITI ÚChA, MAS, HSRÚK, Vodíková platforma ÚK, UJEP aj.). 

Přehled Oblastí zájmu a Specifických cílů PTÚK  

Globální 
cíl 

 Transformací začíná nový příběh regionu založený na znalostech a kreativitě obyvatel a podnikatelů, 
využívající čisté zdroje energie a nové technologie a vytvářející kvalitní a udržitelné podmínky pro život 

dalších generací. 

Oblasti 
zájmu 
(priority) 

I. Podnikání, výzkum, 
inovace 

II. Kompetentní lidé a 
Smart Region 

III. Nová energetika a 
efektivně využívané 

zdroje 

IV. Revitalizovaná 
území 21. století 

Specifické 
cíle 

SC I.1: Zvýšení 
inovační výkonnosti 
regionu, posílení 
výzkumné a inovační 
kapacity s důrazem na 
oblasti specializace 
kraje 

SC I.2: Zvýšení 
konkurenceschopnosti 
MSP 

SC I.3: Stabilizace a 
rozvoj klíčových 
odvětví pro 
transformaci 
ekonomiky 

SC I.4: Rozvoj 
kulturních a 
kreativních odvětví a 
jejich zapojení do 
celkového rozvoje 
kraje 

SC II.1: Zlepšení přístupu 
ke kvalitním službám a 
infrastrukturám 
formálního a dalšího 
vzdělávání v oblastech 
specializace kraje   

SC II.2: Zvýšení 
zaměstnanosti a 
uplatnitelnosti 
pracovníků na trhu práce 

SC II.3: Vyšší využití 
digitalizace pro efektivní 
a srozumitelné veřejné 
služby občanům  

SC II.4: Zvýšení sociální 
soudržnosti a komunitní 
rozvoj v obcích   

SC III.1: Rozvoj znalostí, 
technologií, systémů a 
infrastruktur pro čistou 
energii 

SC III.2: Rozvoj nových 
energetických odvětví 

SC III.3: Rozvoj 
komunitní energetiky  

SC III.4: Efektivnější 
využívání zdrojů, 
přechod k oběhovému 
hospodářství 

  

  

SC IV.1: Zlepšení 
využitelnosti území 
dotčeného těžbou uhlí 
pro nové aktivity 

SC IV.2: Vyšší využití a 
transformace potenciálu 
průmyslového dědictví 
regionu 

Zdroj: PTÚK 

• Veřejná zakázka malého rozsahu na služby: Zpracování obsahového rámce k projektovému 

záměru Transformační centrum Ústeckého kraje – pilíř II. Podnikání a inovace. 

o Zadavatel Ústecký kraj.  

o Doba trvání: 11. 6. 2021-19. 7. 2021. 

o Částka: 100 000 Kč bez DPH, DPH 21 %, cena s DPH 121 000 Kč. 



       

 

8 

 

o Činnosti: vymezení cílů pilíře, definování cílových skupin; definování klíčových aktivit  

a jejich obsahové náplně, rozsah (kvantifikace); stanovení výstupů a výsledků 

 – indikátory včetně kvantifikace; časový rámec; definování partnerů a spolupracujících 

subjektů; výstupem dokument, který byl zadáním pro zpracování studie 

proveditelnosti na vybudování TC ÚK; účast a činnosti v rámci jednání přípravného 

týmu TC. 

• Veřejná zakázka malého rozsahu na služby: Zpracování projektových fiší na grantové schéma 

do FST pro Ústecký kraj. 

o Zadavatel Ústecký kraj.  

o Doba trvání: 11. 6. 2021-31. 7. 2021. 

o Částka: 50 000 Kč bez DPH, DPH 21 %, cena s DPH 60 500 Kč. 

o Činnosti: návrh vhodného zacílení GS; vymezení oblastí podpory, cílových skupin, 

finanční alokace, forma podpory; komunikace s příslušnými resortními ministerstvy 

ohledně optimálního zacílení GS (projednání překryvů, možné synergie  

a komplementarity s oblastmi podpory OP a dalších zdrojů např. NPO); účast na 

pracovních jednáních zadavatele a tematických pracovních skupin při přípravě. 

• Zajištění administrace Programu – Podpora audiovizuální tvorby v Ústeckém kraji 2021. 

o Zadavatel Ústecký kraj.  

o Doba trvání: červen-říjen 2021. 

o Částka: 180 000 Kč bez DPH, DPH 21 %, cena s DPH 217 800 Kč. 

o Činnosti: administrativní příprava programu a konzultace; zpracování infonewsletteru 

o programu a aktivitách Filmové kanceláře ÚK vč. grafických prací; konzultace 

žadatelům; administrativní kontrola podaných projektů; kontrola správnosti 

formálních náležitostí projektu a jejich případné doplnění; příprava administrativních 

podkladů, příloh a formulářů pro hodnocení externí komise; zajištění 6 odborných 

hodnotitelů do komise vč. jejich odměn; zajištění prostor pro 2 jednání odborné 

komise; propagace programu na webu a sociálních sítích: uveřejnění TZ o spuštění 

programu na webu ICUK + webu kreativní průmysly ÚK kreativní.uk/; uveřejnění  

o výsledcích programu na webu ICUK/ Kreativní průmysl ÚK; tvorba a umístění 

banneru FV na webu ICUK + na podstránce #Nový start; propagace na sociálních sítích 

– FB, (uveřejnění informací v elektronických newsletterech (spuštění, výsledky)). 

• Dům dětí a mládeže a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, memorandum 

o spolupráci uzavřené dne 1. 3. 2021. 

• AMZ Sachsen (Německo) - 20. 5. 2021 vyjádření zájmu vzájemně spolupracovat v oblasti 

mobility – elektromobilita, autonomní mobilita. 



       

 

9 

 

• ID2MOVE (Belgie) - centrum excelence pro výzkum a vývoj. 8. 7. 2021 vyjádření zájmu 

vzájemně spolupracovat v oblasti mobility – zejména v oblasti bezpilotních prostředků (drony). 

• Smlouva o sociální partnerství s Obchodní akademií a jazykovou školou s právem státní 

jazykové zkoušky, Ústí n. Labem (25. 8. 2021). Blíže o spolupráci viz kapitola Podnikání 

 – začínající podnikatelé. 

• Průběžné uzavírání partnerství/garantství na projektech či potvrzení zájmů o výsledky 

podávaných projektů.  

  



       

 

10 

 

 

 Jan Wedlich 

• Dokončení běhu inkubátoru, který začal na podzim 2021 (program pro začínající podnikatele 

(do 3 let od založení firmy) a zájemce o podnikání). Vzhledem k pandemické situaci se 

výjimečně upustilo od event formátu “Startup grilu”. Závěrečné prezentace vybraných 

projektů se uskutečnily prostřednictvím Video Podcastů. Aktuálně úspěšně pokračuje 

v činnosti 50 % z inkubovaných projektů.  

• Proběhlo regionální a celorepublikové finále středoškolské startupové soutěže “Soutěž  

a podnikej” s úspěšnou účastí a reprezentací projektů ze škol Ústeckého kraje. Projektům byl 

ICUK v průběhu soutěže mentorem a s některými nadále pracuje.  

• Dokončení nových sdílených prostor Work space k využívání pro širší startupový a inovační 

ekosystém Ústeckého kraje.  

• Dokončení projektu, respektive spolupráce v projektu, s Agenturou pro podporu podnikání  

a investic CzechInvest, kde byl ICUK dodavatelem rešerší absorpční kapacity v oblasti 

Technologické inkubace v Ústeckém kraji a preinkubace vybraných (20) projektů, nejen  

z Ústeckého kraje. Zaměstnanci ICUKu z valné části vytvářeli metodiku pro práci  

s technologickými startupy pro potřeby celého, právě startující národního programu 

Technologická inkubace. Výstupem je dokument (v digitální i knižní formě).  

• Nad rámec plánovaných aktivit se uskutečnilo: 

o Nad rámec původního plánu a KPI se podařilo zaplnit nový běh startupového 

inkubátoru nyní již s 15 projekty, a to projekty s eventuálně vysokým tržním 

potenciálem či produktem s vysokou přidanou hodnotou. Nejvíce projektů je 

především v oblasti softwaru, aplikací, případně digitalizací agregačních modelů. 

Inkubátor byl doplněn i hodnotnými sociálně vzdělávacími projekty. Dva z projektů se 

již v rané fázi podařilo zalistovat do investorských platforem.  

o Budování a rozvoj podnikavého ekosystému v malých a středních obcích. Pilotně již 

spuštěno ve Varnsdorfu v září 2021. Více viz níže.  

o V oblasti preinkubace: 

▪ Navázání spolupráce s motivačně vzdělávacím programem “Můžeš podnikat”, 

jehož cílem je přinést téma podnikavosti do středních škol a motivovat 

studenty k podnikání. Doposud navázána spolupráce se sedmi podnikateli, 

kteří budou přednášet své zkušenosti. Nastartování aktivity v roce 2021 s cílem 

zapojení minimálně pěti středních škol z Ústeckého kraje ve školním roce 

2021/2022.   

▪ Nově se společně s Obchodní akademií a jazykovou školou s právem na 

státní jazykové zkoušky, Ústí nad Labem (a výhledově i s OA Děčín) pracuje 

na národním pilotním projektu nového formátu maturitních zkoušek na 



       

 

11 

 

obchodních akademií. OA Ústí nad Labem a Děčín byly Ministerstvem školství 

mládeže a tělovýchovy České republiky vybrány mezi pouhých deset škol z celé 

ČR, kteří se tohoto pilotnímu programu zúčastní. ICUK bude studenty zařazené 

do tohoto programu připravovat po praktické stránce směrem k přípravě 

byznys plánu. Výstupem celého tohoto pilotního projektu bude finální podoba 

nového formátu praktických maturitních zkoušek na obchodních akademiích 

v ČR. 

Výhled do konce roku 2021 (říjen-prosinec 2021) 

• Scouting na startupovém festivalu Festupu a dalších event akcích ICUKu.

• Pokračování v novém běhu inkubátoru. 

• Podzimní Cowork tour. 

• Příprava pilotní verze investorské platformy Ústeckého kraje. 

• Rozjezd národního programu Technologické inkubace (za participace ICUK). 

• Rozjezd nového ročníku “Soutěž a podnikej” a uspořádání regionálního finále v režii ICUK. 

• Nastavení nového opčního programu se startupy (výhledově i s mladými MSP). 

• Spolupráce na pilotním projektu ve Varndsdorfu. Do konce roku 2021 proběhnou všechny 

společné vzdělávací workshopy. S činností souvisí poradenství ICUK při budování dočasného 

menšího coworkingového centra ve městě Varnsdorf, a to jak po fyzické, tak obsahové stránce. 

• V aktuálním jednání je poradenství, mentoring a další spolupráce při budování nových 

veřejných coworkingových center ve městech Děčín, Most, Varnsdorf a Žatec. Coworkingové 

centrum Žatec předpokládá provoz přímo pod brandem “ICUK” a to včetně primárního obsahu, 

personálního zajištění, zapojení partnerů (CzechInvest, API, TAČR atd.) a podobně. Finanční 

zajištění pro vybavení tohoto coworku je aktuálně v rovině přípravy prvotních investičních 

rozpočtů a úvodních jednání s relevantními stakeholdery.  

Podnikatelský inkubátor StartUp Go  

• Jeden běh inkubátoru s minimálně 12 projekty.  

• Startupy s největším inovačním potenciálem a největší přidanou hodnou (budoucí 

zaměstnavatel s potenciálem růstu potřeb zaměstnanců +5/rok, inovační startup projekty  

v oborech ITI, digitalizace, vzdělávání) budou navíc podpořeny dodatečnými externími 

službami. Hluboce technologické startupy budou dále podpořeny z národního programu 

Technologická inkubace, do kterého je ICUK také zapojen (blíže viz kapitola MIH  

a technologická inkubace). 

• Opční program ICUK – dlouhodobým cílem je uzavírat smlouvu vždy alespoň s 50 %  

z inkubovaných projektů, a to právě s těmi, kde se předpokládá vysoký tržní a monetizační 

potenciál.  



       

 

12 

 

• Nová vertikála vyplňující mezeru mezi službami pro úplně nové podnikatele (startupové 

programy) a již zavedenými MSP (program Ynovate). Cílem je akcelerovat projekty a firmy, 

které úspěšně absolvovaly první vertikálu, a stejně tak i projekty a firmy nových klientů splňující 

základní definované podmínky. 

o Určeno pro mladé mikro podniky a malé a střední firmy ve stáří do pěti let včetně, opět 

s produktem a službou inovativní nebo s vyšší přidanou ekonomickou či společenskou 

hodnotou. Stěžejní podmínkou je to, že mají produkt, se kterým již jsou na trhu, a tedy 

již mají alespoň první platící zákazníky. 

o Akcelerace projektu primárně prostřednictvím specificky zaměřených konzultačních 

případů v rozsahu až 30 hodin na projekt. 

o ICUK zde využije vlastní sítě seniorních specialistů a expertů především z Ústeckého 

kraje a dále i národní sítě expertů programu Ynovate. 

o Pro rok 2022 s počtem 10-20 klientů. 

o Preferována inovace především na úrovni produktu a služby. S rostoucím stářím 

a zralostí firmy je možno poskytnout tuto službu pro případy zaměřené i na vnitřní 

a procesní inovace. 

o I zde předpoklad uzavírání opčních smluv s klienty (nebude-li již z inkubačních 

programů) a tedy rozšiřování možností budoucího financování rozpočtu ICUK.  

Náklady na pořádání workshopů, mentory, experty a dodatečné externí služby.  

Preinkubace a podnikavost 

ICUK tour, tedy preinkubační vzdělávací program a současně scouting program pro inkubátor. Cílem je 

šířit společně s vybranými coworkingovými centry v kraji osvětu k podnikavosti a současně i osvětu  

o ICUKu, jeho službách a službách Ústeckého kraje směrem k obecné populaci (potenciálním novým 

startup projektům) a stejně tak směrem k existujícím MSP v ostatních okresech Ústeckého kraje. 

• Dva běhy s cílem rozšířit tyto služby pilotně do dalších měst, městysů kraje, ať už ve spolupráci 

s místními coworkingovými centry, nebo regionálně příslušnými “Místními akčními 

skupinami”, které poptávku po těchto službách evidují napříč okresy a venkovem.  

• Zlepšit zasíťovanost lidí a služeb přímo v kraji, tzn. mít detailní znalost a přehled  

o poskytovaných službách napříč krajem, a tím případné zájemce rychle propojovat 

a odkazovat na konkrétní služby, osoby. 

• Rozšiřování tématu také napříč středními školami a učilišti Ústeckého kraje. V úzké spolupráci 

s národní soutěží “Soutěž a podnikej” se uspořádá regionální finále této soutěže a poskytne 

se expertní podpora vybraným studentským projektům. Cílem je zapojení více škol Ústeckého 

kraje do tohoto projektu.  

• Pokračování ve spolupráci s programem „Můžeš podnikat“. 

• Budování a rozvoj podnikavého ekosystému v malých a středních obcích. Ve spolupráci 

s městem Varnsdorf a vzdělávací aktivitou „Podnikni to“ byl v roce 2021 nastartován pilotní 



       

 

13 

 

program budování podnikavé a podnikatelské komunity v městě Varnsdorf. Cílem je 

vybudování lokálního centra pro podporu podnikavosti a rozšířit tak podnikavou komunitu 

dané lokality. Střednědobým přínosem je pak rozšíření služeb, řemesel, výroby,  

a i maloobchodního prodeje dané lokality, a tak i rozšiřování celkové kvality života v dané obci.  

o Aktivita je realizována za finanční a nefinanční spoluúčasti místně příslušné 

samosprávy a ICUKu. 

o V pilotním programu je realizována jedna půlroční fáze s celkovým finančním 

nákladem cca 250 000 Kč. Jedna fáze zahrnuje šest společných vzdělávacích 

workshopů, pravidelné měsíční komunitní setkávání a průběžnou podporu od 

zkušených mentorů-podnikatelů. 

o Cílovým ukazatelem je vybudování podnikatelské a podnikavé komunity o alespoň 

dvaceti aktivních členech. Vyhodnocení průběžných výsledků se očekává v 1Q 2022  

a předpokládá se realizace další návazné fáze. 

o Při úspěšném vyhodnocení pilotní fáze této aktivity ve městě Varnsdorf se plánuje 

posunutí aktivity do druhé fáze a zároveň nastartování první fáze v dalších obcích 

s rozšířenou působností Ústeckého kraje. Úspěšné rozjetí této aktivity v dalších obcích 

s rozšířenou působností je podmíněno ochotou dané místní samosprávy se na této 

aktivitě spolupodílet. 

• Budování coworků ve spolupráci s městy Most, Děčín, Varnsdorf a Žatec 

o Poradenská role ICUK – při fyzickém budování, poradenská i aktivní při přípravě  

a realizaci obsahu. 

o Ambicí ICUKu je podílet se na obsahu především právě v oblastech preinkubace, 

vzdělávání k podnikavosti a inkubace, viz aktivity výše. 

o Vybudování a otevření coworku ve městě Žatec (viz výše “Výhled do konce roku 

2021”). Otevření coworku a zpřístupnění prvních programů pro veřejnost se 

předpokládá do konce 2Q 2022. 

MIH a Technologická inkubace 

• Nadále se pokračuje v zapojení ICUK do nově spuštěného národního projektu technologické 

inkubace – budování strategických technologických inkubátorů (součást projektu “Country 

for the Future”). 

Rozběh nových programů v rámci OP ST 

• V rámci návrhu Grantového schématu ÚK pro OP ST tzv. Zastřešujícího projektu (v návrhu  

s alokací 400 mil. Kč na 5 let) se počítá také s programy na podporu podnikání a inovací, které 

je potřeba v území komunikovat a konzultovat. Z pohledu aktivit ICUK se jedná například  

o následující programy na podporu podnikání pro začínající podnikatelé a rychle rostoucí firmy 

– startupy: Program Vouchery pro začínající firmy ÚK a Program Startup vouchery ÚK. 

Personální posílení 2022: Komunitní manažer (1 FTE).  



       

 

14 

 

 

 Pavel Kováč 

• Pokračování ve schůzkách s malými a středními firmami (MSP), které probíhaly osobně za 

splnění aktuálních hygienických podmínek či online formou. Na schůzkách byla diskutována 

celá řada témat (konzultace dotačních záměrů a jejich možností, posuzování tržního uplatnění 

jednotlivých záměrů a jejich inovativnosti), probíhalo propojování podnikatelů, či vyhledání 

partnerů na straně výzkumných organizací. 

• Uskutečnění akcí ICUK v oblasti podpory podniků a podnikavosti (více viz kapitola Eventy). 

• Firmy se dále dařilo podpořit např. mentoringem v programu Platinn (nově přejmenovaný na 

Ynovate), který přináší relativně rychlý a zřetelný posun. Firmy využily hlavně spolupráci  

s experty v oblasti business development. 

o Úspěšný case: Ústecká firma Samohyb úspěšně absolvovala první i druhou fázi 

programu Platinn. Samohyb uvedl na světový trh velmi inovativní produkt v oblasti 

cybersecurity pro MSP.  Mentoring programu Platinn byl zaměřen hlavně na rozvoj 

zahraničního obchodu např. nastavení zahraniční obchodní strategie, nastavení 

programu spolupráce s partnery a prodej přes partnery či byla řešena např. 

cenotvorba, vytvoření prodejního týmu, prodejních kanálů. Nyní má firma Samohyb 

zákazníky z 90 zemí světa a je schopná prodat svůj produkt od Austrálie a Nového 

Zélandu po Západní Ameriku napříč sektory a zákazníky. Otevřeli navíc v Brně 

marketingovou pobočku a získali ocenění v soutěži Inovační firma Ústeckého kraje 

(2. místo v kategorii MSP). Taktéž byl tento case představen na Expert Campu Platinn  

v Brně. 

• Navržení a následné úspěšné absolvování procesu akreditace tří regionálních expertů do 

programu Platinn (na oblast financí a business developmentu). Experti jsou již nyní nabízeni 

pro casy ICUKu, po ověření budou přidáni do celorepublikové databáze, ze které si firmy 

mohou vybírat své poradce. 

• Dvě přihlášky do 1. fáze programu Platinn (firmy Edhance s. r. o. a Shirt Industries, s.r.o.). 

• Pokračování ve schůzkách s MSP, pokud situace dovolí tak především face to face ve spojení 

s návštěvou firem. 

• V plánu je příprava několika akcí vedoucích k podpoře firem (více viz kapitola Akce). 

• V říjnu 2021 se rozjíždí ve spolupráci s Agenturou pro podporu podnikání a investic CzechInvest 

mapování TA ČR s názvem INKA 3. V několika desítkách vybraných firem se uskuteční osobní 

návštěvy s cílem zjištění progresu a realizovaných či připravovaných aktivit v oblasti inovací  

ve firmách.  



       

 

15 

 

• V rámci programu Platinn je v plánu dokončení probíhajících casů mentoringu a zároveň 

spuštění nových. V říjnu 2021 je plánováno setkání key-account manažerů programu Platinn 

ve středních Čechách a Stearing board Platinn v prosinci 2021, který se bude konat 

v prostorách ICUKu.  

• V řešení tři regionální experti, které ICUK navrhl do celorepublikové databáze expertů 

programu Platinn (oblast financí, business developmentu a prodejních dovedností). 

• Program Ynovate 

o První fáze programu Ynovate (přejmenovaný program Platinn): 8 firem, předpoklad 

pokračování 6 firem do druhé fáze programu a tří firem do třetí fáze programu. Rozsah 

programu (počty realizovaných případů) je každoročně závislý na finančních 

prostředcích ÚK a aktivitách ICUK v rámci rozpočtu na daný rok včetně 

spolufinancování ze strany firem. Program je plánován v rámci tzv. Zastřešujícího 

projektu ÚK pro OP ST.  

• Program Inovační vouchery/Digitální vouchery 

o Program Inovační vouchery ÚK byl pozastaven v roce 2020. Je předpokládáno, že firmy 

budou moci využívat program Inovační vouchery v rámci OP TAK. V roce 2022 je  

v plánu vyhlášení programu Digitální vouchery (plánováno v rámci tzv. Zastřešujícího 

projektu ÚK pro OP ST), zaměřeného na oblast digitalizace a Průmyslu 4.0. Podpora 

pro malé a střední podniky, města a obce. V roce 2022 bude probíhat propagace  

a konzultace programu s potenciálními žadateli. 

• Větší zaměření na podporu zemědělských subjektů. 

o Podpora nových trendů v zemědělství, kde by se daný zemědělský subjekt mohl zapojit 

např. do programu Ynovate, či formou eventů k tématům Smart Agriculture 

(např. použití dronů, různých měřících senzorů, meteostanic).   

• B2B networking 

o Pokud to situace dovolí, budou se B2B setkávání uskutečňovat osobně. 

o Plánovány nové B2B setkávání např. business snídaně a business odpolední čaje. 

• Podnikatelské poradenství 

o Nadále poskytování poradenských služeb především v těchto oblastech: Posuzování 

tržního uplatnění záměru a jeho inovativnosti, aktivní propojování podnikatelů  

na lokální expertní síť, vytváření podpůrné podnikatelské sítě „training of trainers“, 

vyhledání partnerů na straně výzkumných organizací, vyhledání relevantních business 

partnerů, výběr zdrojů pro financování inovačního záměru (OP TAČR, SME Instrument, 

H2020, bankovní služby atd.), výběr a doporučení relevantních programů zaměřených 

na rozvoj podnikavosti (T-Mobile rozjezdy, Podniknito atd.). 



       

 

16 

 

o Vytvoření sítě lokálních i mimo lokálních expertů pro digitalizaci, která přinese 

zavádění Průmyslu 4.0 v regionu. Experti budou seskupeni z univerzit nebo firem 

tzv. Digital Innovation HUB ÚK. 

• Business Ambulance 

o Pokračování v poskytování konzultací zdarma pro zájemce o podnikání. Konzultujícími 

jsou zkušení podnikatelé, CEO, za ICUK se jedná o ředitele ICUK, manažery jednotlivých 

programů a partnery. 

• Rozběh nových programů v rámci OP ST 

o V rámci návrhu Grantového schématu ÚK pro OP ST tzv. Zastřešujícího projektu 

(v návrhu s alokací 400 mil. Kč na 5 let) se počítá také s programy na podporu podnikání 

a inovací, které je potřeba v území komunikovat a konzultovat. Z pohledu aktivit ICUK 

se jedná například o následující programy na podporu podnikání a inovací: Program 

InnoBooster, Program Ynovate, Program Digitální vouchery, Program PILOT atd. 

  



       

 

17 

 

 

• Nová agenda ICUK řešena od září 2021. Vzniká z potřeby a poptávky regionálních podniků 

spadajících do kategorie velkých firem (nad 250 zaměstnanců), která bude také ze strany 

velkých firem financována. Zájem je například o spolupráci v oblasti nové energetiky, po 

konzultačních/poradenských službách při řešení nastalých problémů, vzniklých např. 

v souvislosti s pandemií koronaviru Covid-19. 

• Pro tuto aktivitu byl již vybrán a přijat nový zaměstnanec. Finanční náklad této nové role je 

rozložen na vrub ICUKu a na vrub projektu SIE. Tato pozice doplní stávající odpovědnou osobu 

za práci s MSP (Pavel Kováč) se zaměřením na velké podniky a střední firmy. Předpokládá se, 

že tato agenda bude vůči velkým podnikům řešena formou jednotlivých zakázek, které 

finančně pokryjí její nákladovost. 

• Na základě již známých poptávek byly definovány tyto možné oblasti spolupráce: 

o Energetická optimalizace a obecně téma energetiky. 

o Problematika lidských zdrojů, jejich nedostatek, andragogika se zaměřením na průmysl 

4.0 a obecně IT a polytechnické dovednosti. 

o Další takzvané „crisis response”, aktuálně například zdražování vstupů, nedostatek 

logistických kapacit a podobně. 

o Change management, startup a spin off projekty a aktivity vycházející z know-how 

těchto společností (zde je silná provázanost na již zavedené programy a zkušenosti 

ICUK). 

• V plánu je další rozvoj spolupráce s velkými firmami v různých oblastech.  

• Do konce 4Q 2021 dojde k aktivnímu kontaktování relevantních velkých podniků 

Ústeckého kraje, do 1Q 2022 dojde k zmapování jejich potřeb a definování oblastí spolupráce 

s ICUK. Následně bude nastaven plán této činnosti pro zbytek roku 2022. 

• Některé ad hoc poptávky (například právě energetické) budou aktivně řešeny již v průběhu 4Q 

2021. 

  



       

 

18 

 

 

Níže uvedený výčet projektů není konečný. Obsahuje pouze projekty/témata a intervence, se kterými 

se aktuálně pracovalo a je možné dále pracovat. 

 

 Lucie Podrápská 

• Pro projekt Technologické centrum (TC ÚK) Ústeckého kraje byla zpracována Studie 

proveditelnosti v roce 2019. Během následujícího období a s novými příležitostmi 

programovacího období 2021–2027 se vize projektu transformovala do projektu 

Transformační centrum Ústeckého kraje, v rámci kterého je oblast podnikání a inovací, včetně 

inovační infrastruktury, pojata v Pilíři 2 - Podnikání a inovace.  

• V roce 2021 byly ze strany ICUK vyhotoveny podklady pro Pilíř 2 Podnikání a inovace pro 

pre-studii proveditelnosti a logický rámec. 

o Projekt vybrán Regionální stálou konferencí dne 30. 6. 2021 jako strategický pro 

Operační program Spravedlivá transformace. Jedná se o jediný strategický projekt 

Ústeckého kraje pro OP ST. 

o V rámci přípravy projektu se ICUK zapojil také do přípravného týmu Ústeckého kraje 

pro vytvoření Logického rámce projektu (Pilíř 2 předložen 19. 7. 2021). Logický rámec 

Pilíře 2 obsahuje návrh na rozšíření m2 plochy pro podnikání a návrh na rozšíření týmu 

ICUK vzhledem k nárokům na budoucí poskytované služby v souvislosti s novými 

programy na podporu podnikání a inovací (tzv. Zastřešující projekt ÚK pro OP ST). 

• Do konce roku 2021 je v plánu další rozpracování podkladů projektu / Pilíře 2 dle zadání 

Ústeckého kraje. 

• Během období 2021–2022 dojde k dalšímu rozpracování projektu a přípravě podkladů pro 

předložení žádosti o dotaci. Výzva je předpokládána na jaře 2022. Zapojení ICUK bude probíhat 

dle zadání a požadavků Ústeckého kraje. 

• Pro služby inovační infrastruktury jsou dostupné i další možnosti financování například 

Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (ITI), nicméně pro tento 

koncepční projekt (investiční, neinvestiční části s přesahem na různé aktivity) se jeví OP ST jako 

nejvhodnější finanční zdroj včetně vyššího procenta dotace (lze očekávat až 85 %). Investorem 

Transformačního centra ÚK pro OP ST je Ústecký kraj. Do budoucna je potřeba počítat s 



       

 

19 

 

nastavením vhodné udržitelnosti projektu (fungování týmů a infrastruktury i za horizont 

realizace projektu). 

• Míra spolufinancování minimálně 15 % v případě veřejných subjektů. Je třeba prověřit ve 

spolupráci s MŽP téma veřejné podpory projektu vzhledem k dalšímu pronajímání prostor 

inovační infrastruktury. 

 

 Lucie Podrápská 

• V roce 2021 ICUK zajišťoval marketing a správu webu www.portabo.cz. 

• Probíhá spolupráce s UJEP, ČVUT a Ústeckým krajem (zorganizování webinářů pro města  

v Ústeckém kraji – představení PORTABO a jak pracovat s daty). 

• Probíhalo zveřejňování dalších datových sad např. Covid19, více viz webové stránky. 

• Kontinuální komunikace s partnery projektu, další propagace projektu vůči městům a obcím 

dle dohody s ÚK. 

• Projekt se zařadil mezi strategické regionální projekty, jejichž příprava a realizace v regionu 

probíhá a bude probíhat i v roce 2022. Téma zpracování a analýzy dat – regionální datová 

platforma Portabo – bylo zařazeno pod projekt Transformační centrum Ústeckého kraje  

a během roku 2021-2022 dojde k rozpracování podkladů a přípravě Studie proveditelnosti pro 

žádost o dotaci – OP ST. 

 

 Tomáš Siviček 

• V rámci spolupráce MSD IT (Merck) s UJEP se zahájila realizace projektu “Digitální sestra”, 

který umožní využít VR/AR/MR prvky ve vzdělávání na FZS UJEP. 

• Pokračování tvorby atlasu mobilních aplikací ve zdravotnictví díky spolupráci UJEP s Direct 

People a TeskaLabs (Aplas.cz). 

http://www.portabo.cz/
https://www.aplas.cz/#/


       

 

20 

 

• Dojednalo se zapojení studentů FSE UJEP (Katedra sociální práce) do spolupráce s Moudrou 

sovičkou z.s. na podporu vzdělávání a služeb pro seniory (např. virtuální asistenti). 

• Spolupráce Digital Health Platformy a aktivity projektu D-Care (viz níže) propojily regionální 

hráče na DEX IC, které je také EIT Health Hubem pro Českou republiku. Díky tomu došlo  

k otevření možnosti pro hledání inovativního řešení pro oblasti zdravotnictví a sociální práce, 

specializované podpory pro startupy a MSP s přesahem do těchto oblastí, ale i pro prakticky 

orientované vzdělávání - např. účastí studentů a studentek na EIT Health Inovačních dnech, 

hackathonech apod. 

• V rámci projektu D-Care proběhlo podepsání Memoranda k vytvoření Smart Care Labu, který 

bude pomáhat hledat inovativní řešení pro oblast chytré péče, který po skončení projektu bude 

pod vedením ICUK (v rámci Digital Health Platformy). Memorandum podepsalo celkem 

9 účastníků (včetně ICUK). 

• Téma tzv. chytré péče bude nově také zahrnuto do nového Střednědobého plánu rozvoje 

sociálních služeb v Ústeckém kraji, pro který ICUK spolu s UJEP zpracoval podklad.  

• ICUK podpořil vytvoření pilotní učebny/laboratoře pro telemedicínu v prostorách KZ i pro účely 

výuky FZS UJEP, a to vyjednáváním finanční podpory od firmy Sev.En Energy.  

• V rámci projektu D-Care se sjednává zapojení aktérů, další rozšíření a navazující memorandum 

pro vytvoření mezinárodního inovativního vzdělávacího prostředí. 

o To umožní testovat nový obsah vzdělávání pro Smart Care zaměřené na pracovníky  

v sociálních službách, ale i odpovědné pracovníky na úrovni municipalit a kraje. 

• Tvorba konsorcií a dojednávání zapojení ICUK, UJEP a dalších regionálních aktérů do přípravy 

mezinárodních projektů typu Horizon Europe a Interreg. 

• Dojednávání možných pilotních projektů s regionálními aktéry. 

• Pokračování mezinárodního projektu D-Care (2020-2022) financovaného ze zdrojů Interreg 

Danube (partner UJEP a Dobrovolnické centrum, z.s., v roli asociovaných partnerů město 

Lovosice a Tisá a MAS Brdy-Vltava). V dalším období projekt umožní najít a otestovat vhodné 

pilotní řešení pro digitalizaci sociálních služeb a dá doporučení pro tvorbu strategií, politik  

a dalších nástrojů směřujících k implementaci tzv. chytré péče (Smart Care). 

o V rámci činnosti Smart Care Labu se bude připravovat tzv. Innovation Call, soutěž 

inovativních řešení pro potřeby našeho regionu a jeho aktérů, ale také v partnerských 

regionech, kde to otevírá možnosti pro regionální (resp. české) firmy.  

• Jednání Digital Health Platformy: sdílení, definování aktuálních potřeb a dalších nových 

společných aktivit. 

 



       

 

21 

 

• Příprava a realizace projektů může vyžadovat spolufinancování účasti ICUK v rozsahu 15-50 % 

v odhadované výši 1-3 mil. Kč (ročně).  

 

 Petr Achs 

• Ve snaze zajištění dalšího rozvoje rozvíjejícího se DIH byla v únoru 2021 zpracována a podána 

žádost o podporu do 2. výzvy projektu BOWI (BOWI Widening Call for Developing Hubs), pro 

kterou bylo získáno 17 memorand o spolupráci se subjekty různého typu (výzkumná 

organizace, nositel know-how/technologie), převážně z Ústeckého kraje. Do výzvy bylo přijato 

35 žádostí, podpora byla určena pro 9. Přes celkové dobré hodnocení žádost ICUK nebyla 

podpořena, nicméně hodnocení popsalo slabé stránky ICUK DIH, na které bude nezbytné se  

v nejbližším období zaměřit. Nejvýznamnějším nedostatkem je absence technicky zaměřených 

pracovníků ICUK DIH – spolupráce s externími subjekty v tomto směru nebyla hodnocena jako 

dostatečná. 

• Pro regionální úroveň DIH probíhalo rozvíjení stávající sítě partnerů, ale též jednotlivých prvků 

modelu ICUK DIH nastavené projektem ECOS4in. Daří se rozšiřovat síť spolupracujících 

subjektů (nově např. Saitech s.r.o., Mitutoyo Česko s.r.o., Foxily s.r.o.). Ke konci září 2021 bylo 

do sítě ICUK DIH zapojeno více jak 20 subjektů (nositelů know-how). 

• Dne 8. 6. 2021 proběhl online webinář na téma Jak nastartovat digitalizaci ve firmách pro cca 

20 účastníků. Hlavním cílem bylo představit ICUK DIH a aktuální i budoucí možnosti financování 

digitalizačních projektů. V rámci webináře měli možnost prezentovat partneři ICUK DIH – FCC 

průmyslové systémy s.r.o., Hennlich s.r.o. a VM Engineering s.r.o. 

• Partneři ICUK DIH byli pravidelně informováni o možnostech podpory inovativních projektů  

v oblasti digitalizace v rámci tzv. kaskádového financování. 

• Z programu Horizont 2020 INNOSUP se podařilo získat grant pro 10měsíční projekt DIGIT-ME, 

vedený polskou organizací TORUNSKA AGENCJA ROZWOJU REGIONALNEGO S.A. ICUK je 

společně s Koneteknologiakeskus Turku Oy partnerem projektu. Projekt se zabývá tématem 

digitalizace výrobních MSP a vhodně tak navazuje na aktivity ICUK DIH. Výše grantu 

50.000 EUR, z toho 16.000 EUR pro ICUK. Projekt byl zahájen v květnu 2021. 

• Do ITI ÚChA 2021-2027 byla zpracována projektová fiše “Centrum pro digitální inovace ICUK 

DIH – otevřená infrastruktura pro podporu zavádění inovativních technologií do MSP”. Náměty 

o zaměření a technologickém vybavení této infrastruktury byly získány od partnerů ICUK DIH. 

Nad rámec plánovaných aktivit se podařilo: 

• Přesvědčit zástupce společnosti FANTOLIS s.r.o. k podání žádosti o podporu do 2. výzvy 

DIH²–A Pan‐European Network of Robotics DIHs for Agile Production na robotická řešení. 



       

 

22 

 

• Visegrad Fund: nalézt zahraniční partnery a zpracovat žádost o grant na projekt “B2B network 

for SMEs and startups development on the field of digitalisation”. 

• Navázat kontakt s Univerzitou v Pasově (Institut Centouris) v návaznosti na projekt DigiServ. 

• Na termín 22. 6. 2021 zorganizovat jednání Krajské inovační platformy Digitalizace 

a automatizace výrobních technologií s partnery ICUK DIH v rámci tzv. EDP procesu, pro získání 

vstupů do NRIS3. 

• Realizace projektu DIGIT-ME zahrnující organizaci a hosting dvoudenního mezinárodního 

projektového meetingu konaného ve dnech 25.-26.11.2021, a hodnocení Imp3rove DIQ mezi 

MSP. 

• Dne 20. 10. 2021 Prezentace ICUK DIH v rámci akce „Digitalizace MSP“, organizované 

Agenturou pro podporu podnikání a investic CzechInvest ve spolupráci s Národním centrem 

průmyslu 4.0. 

• Dne 26. 10. 2021 prezentace ICUK DIH v rámci Smart Business Festivalu 2021, organizovaného 

platformou CEEINNO. 

• Kontinuální práce s partnery ICUK DIH, tzn. zapojování do aktivit DIH, poskytování informací  

k možnostem podpory, informace o zajímavých akcích k tématu digitalizace MSP atd. 

• Aktivita směrem ke konsorciu EDIH ČVUT, kterého je ICUK součástí. Je očekávána výzva do 

programu Digital Europe. 

• Aktivní účast na přípravách projektu DigiServ s Univerzitou Pasov (Institut Centouris) a dalšími 

partnery. Projekt se zabývá tématem servitizace s využitím digitálních technologií. Projekt je 

připravován do programu Interreg Central Europe. 

• Realizace projektu DIGIT-ME do února roku 2022. 

• Nejvýznamnější aktivitou bude příprava projektu Otevřené infrastruktury ICUK DIH, pro 

zajištění služby “test before invest”, zejm. zajištění zpětné vazby ze strany konečných uživatelů. 

• Organizace minimálně 4 eventů na téma digitalizace MSP. 

• Rozšíření sítě partnerů minimálně o 10 nových organizací. 

• Personální posílení: Specialista projektů digitalizace MSP (0,5 FTE) 

• Příprava a realizace projektů může vyžadovat spolufinancování účasti ICUK v rozsahu 

10-20 mil. Kč, míra spolufinancování 15-50 %. 



       

 

23 

 

 

 Martin Mata 

• Zpracování tématu energetika v rámci Plánu transformace Ústeckého kraje (PTÚK) dle pokynů 

MMR a MŽP. ICUK zpracovatel plánu a koordinátor připomínkování dokumentu, který je 

zásadní pro Plán spravedlivé územní transformace (MMR). 

o ICUK byl zpracovatelem návrhu grantového schématu s programy podpory pro území 

– ve spolupráci s krajským energetikem a dalšími experty byl připraven návrh 

programu Klimatické vouchery. 

o PTÚK je rozvržen do 4 tzv. oblastí zájmu, pro oblast energetiky se jedná o oblast 

III. Nová energetika a efektivně využívané zdroje a následující podporované oblasti:  

▪ SC III.1: Rozvoj znalostí, technologií, systémů a infrastruktur pro čistou energii; 

▪ SC III.2: Rozvoj nových energetických odvětví; 

▪ SC III.3: Rozvoj komunitní energetiky; 

▪ SC III.4: Efektivnější využívání zdrojů, přechod k oběhovému hospodářství. 

• Další rozvoj tématu ve spolupráci s Ústeckým krajem (Transformační centrum ÚK – pilíř 

energetika) a partnery v rámci dalších aplikací a projektů s firmami. 

• Pokračování spolupráce s regionálními aktéry v území (zásadní bude spolupráce s výzkumnými 

infrastrukturami, univerzitami a firmami), včetně spolupráce meziregionální. 

Témata: energetické využití krajiny po těžbě, využití obnovitelných zdrojů energie (“zelený 

region”), komunitní energetika a spolupráce s městy, oblast smart energetiky – důraz bude 

kladen na společné pilotní projekty a internacionalizaci (projekty typu TAČR, OP TAK, OP ST 

v novém programovacím období 2021+). 

 

 Martin Mata 



       

 

24 

 

• Nadále podporování tématu H2 (podpora spolupráce v regionu, marketing) včetně úzké 

spolupráce s HSR ÚK. Společným úsilím došlo v roce 2021 ke zmapování potenciálu H2 v oblasti 

komunální techniky a veřejné dopravy (obce v Ústeckém kraji). 

• Spoluprací partnerů v čele s Ústeckým krajem došlo k zařazení Ústeckého kraje mezi evropská 

vodíková údolí – Hydrogen Valleys. 

• V rámci PTÚK je téma vodíku podporováno v oblasti III. Nová energetika a efektivně využívané 

zdroje (H2 jako akumulační médium apod.). 

• Další spolupráce v regionu se stakeholdery dle potřeby.  

• Pokračování účasti ICUK v rámci projektu Energetické využití brownfieldů Ústeckého kraje 

(UJEP a partneři, program Théta/TAČR).  

• Nově schválená strategie EU pro oblast vodíku otevírá široké možnosti financování aktivit na 

evropské úrovni. 

• Transformace uhelného regionu nabízí možnost využít, rozvinout a posílit výzkumně-aplikační 

potenciál regionu v této oblasti.  

• Pokračování v podpoře spolupráce a přípravy projektů v oblasti vodíkové ekonomiky 

ve spolupráci s partnery v rámci vodíkové ekonomiky kraje (spolupráce se Saskem, podpora 

strategických projektů zaměřených na vodík, propojování výzkumu a aplikační sféry). 

 

 Petr Achs 

• Během roku 2020 proběhla příprava nového konceptu, tzv. living lab, který rozšířil ideovou 

základnu projektu U Smart Zone (otevřený polygon pro testování autonomních dopravních 

prostředků v Ústí nad Labem) o další rozměr a připravil tak prostor pro spolupráci  

s výzkumnými institucemi a soukromým sektorem v rámci vybraného území. V roce 2021 se  

z důvodu omezených personálních kapacit nepodařilo realizovat žádnou aktivitu, která by 

koncept living lab naplňovala. Z důvodu zpoždění projektu 5G pro 5 měst, koordinovaného ze 

strany MMR, se nepodařilo spustit 5G síť, která by umožňovala nastartování pilotních aktivit 

využívajících právě této nové sítě. 

• Není prioritou. Nebude řešeno. 



       

 

25 

 

• Kompletní revize záměru U SMART ZONE #Living Lab v Ústí nad Labem. Provedení důsledné 

analýzy stakeholderů a v návaznosti na výsledky této analýzy realizovat kroky směrem ke 

konkrétním stakeholderům. 

• Záměr je nezbytné převést do podoby projektu s jasně definovanými cíli, časovým rámcem  

a rolí ICUK jako nositele konceptu. 

• V návaznosti na novou definici projektu bude nezbytné upravit komunikační strategii projektu 

směrem ke všem relevantním subjektům tak, aby bylo jasné, co living lab znamená a co má 

konkrétním aktérům přinášet. 

• Propojit zaměření projektu s navrhovaným grantovým schématem na podporu inovací v rámci 

OP ST a provázat s projektovými aktivitami UJEP (zejm.  s projektem Smart region, smart city, 

smart community II, který se bude věnovat návrhu politik a opatření, které by bylo možné 

v rámci living lab ověřovat v reálném prostředí). 

 

 Petr Achs 

• Ve dnech 29.-30.4. 2021 byl zorganizován česko-německý online workshop ke spolupráci  

na tématu autonomní mobility. Aktivní účast ICUK vč. prezentace. Cca 50 účastníků. 

• Nad rámec plánovaných aktivit byly projekty a záměry z oblasti autonomní mobility  

v Ústeckém kraji prezentovány v rámci workshopu 5G koridor Mnichov-Praha (dne 19.5.) 

a na veletrhu URBIS (dne 3. 6.). Byla uzavřena memoranda o spolupráci s AMZ Sachsen 

a centrem excelence ID2MOVE Nivelles. 

 

 Petr Achs 

Téma čisté udržitelné mobility bylo řešeno v souvislosti s realizovanými projekty UJEP, které byly 

podpořeny ze strany TAČR. Jedná se o projekty: 

• Chytrý venkov: udržitelný rozvoj venkova s využitím Smart řešení (řešitel dr. Hlaváček); 

• Dopady a adaptace inovativních řešení mobility na strukturální změny a funkční rozvoj sídel 

v Ústeckém kraji (řešitel doc. Koutský). 

Pro dané projekty byly zpracovány a řešitelům poskytnuty rešerše inovativních řešení se zaměřením 

na multimodální dopravu (koncept Mobilita jako služba) a specifické mobilitní služby, založené na 



       

 

26 

 

poptávce uživatelů (demand driven), s využitím elektrických vozidel či technologií pro autonomní 

řízení, a to jak v městském, tak ve venkovském prostředí. 

V rámci udržitelné mobility byl v rámci jednání pracovní skupiny ITI ÚChA 2021-27 prezentován význam 

dopravních dat pro efektivní plánování dopravní služeb, zlepšování služeb směrem k uživatelům, 

a rozvoji nových služeb. 

Součástí tématu čisté mobility byla realizace pilotních aktivit projektu Technologické inkubace, které 

probíhaly ve spolupráci s Agenturou pro podporu podnikání a investic CzechInvest (MIH 

a Technologická inkubace, viz kap. 3). 

• Bude poskytována nezbytná součinnost pro úspěšnou realizaci výzkumně zaměřených 

projektů řešených na UJEP. Ve spolupráci se Škoda Auto a.s. a ČVUT Fakulta dopravní bude 

rozvíjeno téma vzniku centra excelence pro bateriová řešení. 

• V souvislosti s rozvojem strategických projektů v návaznosti na Plán transformace Ústeckého 

kraje (PTÚK) a schváleným programem Technologické inkubace je cílem se prioritně věnovat 

tématu čisté a udržitelné mobility. Aktivity budou navazovat na projekty Gigafactory, Zavádění 

vodíkové mobility ve městě Ústí nad Labem a projekt rozvíjený ve spolupráci se Škoda Auto 

a.s. 

• Bude usilováno o dotační prostředky z národního programu TAČR Doprava 2020+, OP Doprava, 

ITI ÚChA, Fondu obnovy a evropských programů, zejm. Horizon Europe, případně Interreg 

Central Europe. 

• Příprava a realizace projektů může vyžadovat spolufinancování účasti ICUK v rozsahu pro 

spolufinancování projektů v roce 2022: 5-20 mil. Kč. 

 

Specifická část U SMART zóny – polygon pro vývoj a testování ADAS či autonomních silničních vozidel 

v reálném (nebo téměř reálném) silničním provozu města Ústí nad Labem je součástí širšího konceptu 

živé laboratoře (viz kapitola Smart City / Region). 

• Pokrok v realizaci projektu byl ovlivněn několika faktory. Zpracovaný subprojekt “Virtuální 

dopravní infrastruktura, její využití v režimech řízení a kontroly, vývoj nových detekčních 

algoritmů používaných při řízení a kontrole, generativní modely a adversariální robustnost pro 

bezpečí autonomní mobility” předložený ve spolupráci s ČVUT Fakultou dopravní a Fakultou 

elektrotechnickou, VALEO AUTOKLIMATIZACE k.s. do 1. i 2. výzvy TAČR Doprava 2020+ nebyl 



       

 

27 

 

ani na 2. pokus, po provedení doporučených oprav ze strany TAČR, podpořen. Do 3. výzvy 

zmiňovaného programu, již projekt nebyl předložen s ohledem na jiné priority ze strany 

Ústeckého kraje (prioritou přípravy OP ST). 

• S ohledem na skutečnost nezískání potřebných finančních prostředků byla zahájena aktivita 

digitalizace 2 křižovatek v menším rozsahu, z vlastních zdrojů ČVUT Fakulta dopravní, AUREL 

CZ s.r.o. a VALEO AUTOKLIMATIZACE k.s. pro testování scénářů autonomních vozidel  

ve virtuálním prostředí. 

• Pokrok na aktivitách se odvíjí od míry součinnosti Statutárního města Ústí nad Labem, jako 

vlastníka dotčené infrastruktury a subjektu disponujícího potřebnými daty k tvorbě digitálního 

dopravního modelu. Součinnost ze strany města byla špatná – nízká až žádná informovanost  

o tom, co se na úsecích polygonu děje, pomalost předávání podkladů, pomalost přenosu 

informací. 

• Projekt má také přímou vazbu na projekt 5G pro 5 měst. V lednu 2021 ICUK dodalo 

Statutárnímu městu Ústí nad Labem 10 projektových fiší zabývajících se tématem autonomní 

mobility v komplexním pojetí od fyzické po digitální infrastrukturu, C-ITS i nasazení 

autonomních dopravních prostředků pro MHD či průmyslové využití. Projektové fiše byly 

zpracovány ve spolupráci s partnery (ČVUT FD, Valeo Autoklimatizace k.s., Aurel CZ s.r.o. ad.). 

• Podařilo se restartovat rozhovory s Krajskou zdravotní a.s. o nasazení autonomních vozíků pro 

interní logistiku v rámci nemocnice v Ústí nad Labem, popř. v Mostě. 

• Navázán kontakt s PowerHUB z.ú., který se tématem chytré mobility vč. autonomní zabývá 

(možnost podpory a realizace pilotních projektů). 

• Nad rámec plánovaných aktivit se podařilo uzavřít memorandum o spolupráci s belgickým 

centrem excelence ID2MOVE (https://www.id2move.eu/). 

• Na dny 4. a 7. 10. 2021 je domluveno jednání v Krajské zdravotní a.s. k možnostem nasazení 

teleoperativně ovládaných/autonomních vozíků pro interní logistiku v rámci nemocnic 

(RoboAuto s.r.o. + hundred spires s.r.o.). 

• Dne 6. 10. 2021 proběhne jednání k tématu autonomní mobility za účasti zástupců 

Ministerstva dopravy, hejtmana ÚK a dalších relevantních aktérů za účelem oživení tématu. Od 

schůzky se odvinou další aktivity, nicméně stále platí, že v případě polygonu U SMART Zone je 

nezbytná součinnost Statutárního města Ústí nad Labem. 

• V souvislosti s polygonem a konceptem living lab se nabízí myšlenka pilotních projektů v oblasti 

autonomní logistiky s využitím bezpilotních prostředků – dronů apod. V této souvislosti lze 

uvažovat o rozšíření polygonu o letiště Ústí nad Labem, které se nachází v těsné blízkosti trasy 

polygonu. 

https://www.id2move.eu/


       

 

28 

 

• Revize a jednoznačné vyjasnění/deklarace zájmu se na projektu i nadále aktivně podílet, 

vyjasnění rolí a kompetencí zapojených subjektů k realizaci projektu, zejména ICUK, 

Statutárního města Ústí nad Labem a Ústeckého kraje. 

• Naplňování dílčími projekty se zaměřením primárně na C-ITS a digitální infrastrukturu. 

• V případě zájmu ze strany Ústeckého kraje, Statutárního města Ústí nad Labem, bude usilováno 

o získání podpory z národního programu TAČR Doprava 2020+, OP Doprava, ITI ÚChA, Fondu 

obnovy a evropských programů, zejm. Horizon Europe, případně Interreg Central Europe. 

• Příprava a realizace projektů může vyžadovat spolufinancování účasti ICUK v rozsahu pro 

spolufinancování projektů v roce 2022: 5-40 mil. Kč. 

 

 Petr Achs 

• Téma využití autodromu pro vývoj a testování autonomních systémů bylo diskutováno s novým 

vedením Autodromu. 

• Autodrom byl prezentován v rámci přeshraničního CZ-GER workshopu k tématu autonomní 

mobility (ve dnech 29.-30. 4. 2021). 

• Ke spolupráci s autodromem odkázána společnost hundred spires s.r.o. (https://vanilla.cz/)  

a již dříve TPC Industry Czech Republic a.s. (https://tpci.cz/) ve společném projektu  

se společností Bringauto s.r.o. (https://bringauto.com/). 

• Zástupci autodromu byli pozváni na jednání konané dne 6. 10. 2021 k tématu autonomní 

mobility za účasti zástupců Ministerstva dopravy, hejtmana ÚK a dalších relevantních aktérů 

za účelem oživení tématu. 

• Přestože je areál v soukromém vlastnictví, s ohledem na strategickou polohu a relativně široké 

možnosti využití by měla být myšlenka využití v oblasti autonomní mobility i nadále 

diskutována s relevantními subjekty a hledány konkrétní příležitosti spolupráce. 

• Kromě autonomní mobility se nabízí i téma vývoje a testování bezpilotních letounů (dronů)  

ve spolupráci s existujícími subjekty a infrastrukturou (letiště Most a Chomutov). 

Nezbytné kroky pro ověření a rozvoj projektového záměru autonomní logistiky s využitím bezpilotních 

systémů: 

https://vanilla.cz/
https://tpci.cz/
https://bringauto.com/


       

 

29 

 

• Analýza stávajícího stavu poznání, zmapování a oslovení relevantních subjektů: AUTODROM 

MOST a.s., Aeroklub Most, z.s. (letiště Most), Aeroklub Chomutov z.s. (letiště Chomutov), 

DRONE VISION, s.r.o., EASYmap a.s., AG TECH s.r.o., Air Vision Technology, s.r.o., případně 

LZ-tec s.r.o., SHIMEQ Air s.r.o. 

 

 Lucie Podrápská 

• Spolupráce s partnery v oblasti inovací ve vzdělávání a úzká kooperace s regionálními aktéry  

v této oblasti s cílem naplňovat Memorandum zaměřené na podporu polytechnického 

vzdělávání včetně popularizace nových technologií na základních a středních školách v regionu. 

• V červnu 2021 byl ukončen a na konci srpna 2021 vyhodnocen společný projekt ICUKu 

a společnosti Edhance „Pilotní ověřování virtuálního vzdělávání žáků na prvních  

a druhých stupních základních škol v Ústeckém kraji”. Záměrem projektu bylo po dobu školního 

roku 2020/2021 reflektovat pandemickou situaci a nutnost vzdálené výuky žáků obou stupňů 

základních škol, a to především v oblasti výuky STEM předmětů. Výstupy a doporučení, 

vyplývající ze zhodnocení projektu, jsou aktuálně poskytovány zřizovatelům základních škol 

Ústeckého kraje. Zhodnocení a výstup projektu je k nahlédnutí na vyžádání také v ICUK.  

• Další spolupráce s partnery v regionu dle potřeby v oblasti inovací ve vzdělávání a podnikání  

v technologiích. 

• Na původní pilotní projekt v oblasti ověřování virtuálního vzdělávání žáků základních škol 

(viz výše) se aktuálně navazuje obdobným projektem, jehož cílovou skupinou jsou nyní státní  

i nestátní neziskové organizace jako jsou například dětské domovy a nízkoprahová centra. 

Cílem je ověřování virtuálního vzdělávání žáků při doučování v těchto organizacích. Směřováno 

je pro žáky druhého stupně základních škol v Ústeckém kraji. Záměr reflektuje nedostatek 

výukových materiálů, které lektoři potřebují ke své výuce s žáky, nedostatečně kvalifikované 

osoby k doučování, kdy „doučujícími“ jsou často například terénní pracovníci nízkoprahových 

center či vychovatelé v dětských domovech a podobně.  Předpokladem k ověření v tomto 

pilotním projektu je zvýšení kvality doučování v uvedených institucích a subjektech díky výuce 

ve vybraném virtuálním prostředí. 

o První tři licence již byly poskytnuty a příslušní určení pracovníci jsou aktuálně školeni 

pro využití virtuálního prostředí. Celkově budou licence poskytnuty minimálně deseti 

relevantním subjektům. Projekt bude opět vyhodnocen až po uplynutí školního roku 

(2021/2022), aby mohl reflektovat delší časový horizont, a to především z pohledu 

potřeb a případného progresu samotných žáků. 



       

 

30 

 

• Úzká souvislost s plánovanou přípravou projektu FABLAB (aktuálně v rámci projektu 

Transformační centrum ÚK), včetně jeho mobilní varianty. Nabízí se možnost spolupráce  

s městy v regionu v oblasti podpory polytechnického vzdělávání např. Přírodovědné centrum 

Žatec, podpora coworků a podnikání v technologiích v Mostě, ve Varnsdorfu atd. Využití robota 

Pepper v rámci popularizace technologií – pokračování spolupráce s Katedrou informatiky PřF 

UJEP při rozvoji aplikace pro vzdálené ovládání robota atd. 

 

 Lucie Podrápská 

• Rozvíjena spolupráce v regionu v rámci EDP Platformy pro kulturní a kreativní odvětví (KKO) ve 

spolupráci s agenturou pro podporu podnikání a investic CzechInvest (A. Hájková), ICUK 

(L. Podrápská), Veřejný sál Hraničář (A. Loziak) a Ústeckého kraje (J. Řehák).  

• Byl vytvořen web: kreativni.uk. 

• V rámci oblasti KKO v ÚK se nabízí celá řada možností pro rozvoj spolupráce a přípravy nových 

projektů a nástrojů. Jako nástroj pro spolupráci mezi podniky, obcemi, NNO a kreativci byl  

v 7/2021 připraven návrh programu Kreativní vouchery (OP ST).  

• Probíhá úzká spolupráce s iniciativou Kreativní Česko, Ministerstvem kultury ČR (sekce KKO)  

a TIC Zlín, v plánu je propojení s Kreativním klastrem Zlín. 

• Příprava systémového a síťového projektu jako akcelerátoru kreativity – Creative HUB  

s partnery (vznik kreativních spotů v regionu, podpora konceptu KKO, kreativní vzdělávání, 

systém grantů pro absolventy UJEP/KKO). Do konce roku proběhne část druhé fáze mapování 

KKO se zaměřením na NNO, OSVČ. 

• Příprava projektu CREATIVE HUB. Cílem projektu je rozvoj zaměstnanosti a podnikání v KKO 

a zapojení kreativců do transformace regionu ve spolupráci s Ministerstvem kultury ČR. 

• Vytvoření tzv. Galerie kreativců (2021–2022) potřebné pro spuštění programu Kreativní 

vouchery (OP ST) - cílem je propojování kreativců s dalšími odvětvími, včetně spolupráce  

s veřejným sektorem. 

• Zmapování stavu a aktérů v KKO v ÚK (do 3/2022). 



       

 

31 

 

• Příprava strategie rozvoje KKO ÚK ve spolupráci s ÚK a Ministerstvem kultury ČR. 

• Další rozvoj EDP Platformy KKO ÚK a development projektů. 

• Personální posílení: Manažer Kulturního a kreativního odvětví Ústeckého kraje (0,5 FTE). 

Definice KKO ministerstva kultury  

„KKO zahrnují činnosti, jejichž základy jsou lidská kreativita, dovednosti a talent. (…) Mají potenciál 

vytvářet bohatství a pracovní místa, zejména využitím duševního vlastnictví. Zahrnují činnosti či 

produkty veřejné, neziskové a tržní bez ohledu na druh a způsob financování subjektu, který je provádí. 

Přispívají svou přidanou hodnotou ostatním hospodářským odvětvím a mohou být zdrojem 

technologických i netechnologických inovací. KKO mají mnoho dalších pozitivních dopadů na společnost 

i na konkrétní jedince“.  — MKČR, 2014 — 

Jádrem ekosystému je původní tvorba 

 

 



       

 

32 

 

 

 Pavel Kováč 

• Proběhlo mapování zemědělských subjektů v Ústeckém kraji. Po průmyslu je zemědělství 

významně zastoupeno. S některými zemědělci navázána spolupráce, řešena především oblast 

dronů např. programování dronů, inspekční lety, mapování a chytré zemědělství. Zapojení do 

mentoringu Platinn. Proběhlo oslovení vytipovaných zemědělských subjektů pro spolupráci 

a možné zapojení do strategických projektů.  

• Jednání ke Smart řešením v oblasti zemědělství. 

• Navazování nových spoluprací. 

• Předběžně je v plánu akce pro zemědělce (face to face či webinář) – sdílení dobré praxe, 

předběžný termín na podzim roku 2021 či na jaře roku 2022. 

• Rozvoj tématu Smart Agriculture, resp. zemědělství 4.0. Zaměření na nutnou digitalizaci tohoto 

oboru. 

• Spolupráce s vhodnými stakeholdery pro oblast zemědělství, snaha o vytvoření klastru se 

zaměřením na rozvinuté zemědělské oblasti Ústeckého kraje včetně spolupráce s výzkumnými 

organizacemi. Hlavní pilíře: vodohospodářství, sledování počasí a klimatu, ochrana proti 

škůdcům, mapování a drony, programy pro řízení statků. 

 

 Petr Achs 

Rok 2021 nastínil potenciál mezinárodní spolupráce, proto je nezbytné se otázkou zapojování  

do mezinárodních partnerství, sítí a konkrétních projektů systematicky zabývat. 

• Uzavření dvou memorand o spolupráci se zahraničními partnery: AMZ Sachsen (Chemnitz, 

Německo) a ID2MOVE (Nivelles, Belgie). 

• ICUK se zapojilo do přípravy projektu Mitigating household energy poverty (EnCare), vedeném 

Univerzitou v Soluni (Aristotle University of Thessaloniki, Řecko). Projekt byl předložen  

do programu Horizon 2020, avšak nebyl vybrán k podpoře. 



       

 

33 

 

• Komunikace za účelem spolupráce s dalšími organizacemi, lze zmínit DIH Silicon Saxony, 

Dresden Exists, Impact HUB (vše Dresden), Wirtschaftsförderung Erzgebirge GmbH 

(Annaberg), Hochschule Zittau/Görlitz (Zittau). 

• V roce 2021 úspěšné zapojení ICUK do mezinárodního projektu DIGIT-ME (podpořeno  

z programu HORIZON 2020 INNOSUP), věnujícího se tématu digitalizace malých a středních 

výrobních podniků. 

• Ve spolupráci s inovačním centrem z Prešova (Inovačné partnerské centrum, Slovensko), 

Univerzitou v Miškolci – Centrem pro transfer technologií (Miskolci Egyetem, Maďarsko)  

a Krkonošskou agenturou regionálního rozvoje (Karkonoska Agencja Rozwoju Regionalnego 

S.A., Polsko) se podařilo zpracovat a podat projekt „B2B network for SMEs and startups 

development on the field of digitalisation” do Visegrad Fund. Projekt nebyl podpořen.  

S partnery dojednáno přepracování projektu a jeho znovupodání. 

• S institutem Centouris (Univerzita v Pasově) dojednána spolupráce na Interreg CE projektu 

DigiServ na téma servitizace s využitím digitálních technologií. 

• Navázán kontakt s Hochschule Wismar ke spolupráci na Interreg CE projektu 

CreativeMove2030, zaměřeného na propojování kulturních a kreativních průmyslů s tradičními 

podniky. 

• Spolupráce na přípravě Interreg CE projektu DigiServ. 

• Další jednání ohledně zapojení do Interreg CE projektu CreativeMove2030. 

• Participace ICUK na přípravě projektu “Re-opening industrial sites preparatory action – 

Promoting a sustainable strategy for Europe’s industrial future”, vedený VDI/VDE Innovation  

+ Technik GmbH, uvažovaný k předložení do programu Horizont Evropa. 

• Pro podchycení mezinárodní spolupráce v rámci iniciativy New European Bauhaus také  

v souvislosti s rozvojem a projekty města Terezín vzniká nová pozice (částečný úvazek). 

• Sledování dostupných zdrojů k financování mezinárodních projektových aktivit s vazbou  

na financování a rozvoj stávajících či nově zaváděných služeb ICUK (inkubace, akcelerace, 

transfer znalostí/technologií, digitalizace MSP, podpora B2B spolupráce) a řešené tematické 

oblasti a prioritní cíle krajské RIS3. Zejména se jedná o programy Horizont Evropa, INTERREG 

Central Europe a INTERREG VI A (ČR-Sasko) a Visegrad Fund. 

• Horizont Evropa – aktivní práce s portálem EU Funding & Tenders – kontinuální monitorování 

výzev, sledování a zadávání nabídek a poptávek ICUK ke kooperaci na projektech/tématech. 

Podporované oblasti: Cleantech, cirkulární ekonomika, mobilita, energetika, digitalizace, 

kulturní a kreativní průmysly, zdravotnictví, podpora SMEs – inovace, rizikové projekty. 

• INTERREG Central Europe – program, zejm. v prioritách 1 až 3 nabídne zajímavé možnosti 

financování projektů zaměřených na posilování inovačních kapacit, téma kreativních průmyslů, 



       

 

34 

 

čisté mobility, průmyslu 4.0 (digitalizace, robotizace atd.), dále podpoří inovační schémata pro 

financování inovací, ale také rozvoj dovedností pro chytrou specializaci. 

• INTERREG VI A (ČR-Sasko) - program v rámci priority 1 nově nabídne podporu spolupráce mezi 

MSP. Konkrétně podpoří inovace, spolupráci MSP při uplatňování inovací, odvětvové sítě  

a kontaktní centra, přenos know-how, spolupráci vysokých škol s hospodářstvím / MSP, 

spolupráci MSP v oblasti technologického rozvoje. 

• Visegrad Fund nabízí podporu menším projektům pro subjekty ze zemí V4 (ČR, Maďarsko, 

Polsko, Slovensko). Relevantní strategické oblasti spolupráce: Education and Capacity Building, 

Innovation, R&D, Entrepreneurship, Regional Development, Environment and Tourism. 

• V návaznosti na v minulosti realizované aktivity bude probíhat spolupráce s AMZ Sachsen  

s cílem vzniku mezinárodní platformy pro přeshraniční spolupráci v oblasti chytré mobility 

(autonomní mobilita, čistá mobilita – elektro, vodík, vývoj lehkých materiálů apod.),  

vč. technologické inkubace. 

• DIH Silicon Saxony (případně Smart Systems HUB GmbH), Dresden Exist, Impact HUB Dresden, 

Wirtschaftsförderung Erzgebirge GmbH – podpory startupů, spolupráce v oblasti digitalizace 

MSP a technologické inkubace. IHK Chemnitz a IHK Dresden – B2B matchmaking, společné 

aktivity v oblasti podpory startupů. 

• Pro posilování mezinárodní spolupráce a tvorby mezinárodních projektových partnerství  

je nezbytné využít potenciálu členství ICUK v síti European Business and Innovation Centre 

Network (EBN), využívat kontaktů v European Enterprise Network (EEN), případně se pokusit 

získat členství i v této síti. 

  



       

 

35 

 

 

 Petr Hlaváček 

• Vytvořeny níže uvedené analytické studie pro mapování vývoje regionálního inovačního 

prostředí v Ústeckém kraji: 

o Mapování a komparace VaV aktivit podnikatelských subjektů mezi kraji ČR 

o Vyhodnocení dopadu Programu inovační vouchery Ústeckého kraje pro rozvoj firem 

a inovačního ekosystému, mapující využití programu za dobu jeho trvání v letech 

2015–2020. 

▪ Vyhodnocení aktivit firem z Ústeckého kraje, které čerpaly program inovační 

vouchery.  Podpořené firmy se nachází v naprosté většině v odvětvích, které 

napomáhají k zintenzivnění procesu požadované odvětvové restrukturalizace 

ekonomiky Ústeckého kraje. Přibližně polovina subjektů v reportech 

a rozhovorech zmiňovala i přínos inovačního voucheru pro zlepšení 

ekonomických výsledků firmy, za velmi kladnou stránku programu považují 

poměrně jednoduchou administrativní náročnost ve vyplňování žádosti 

o inovační voucher. 

• V rámci konzultační podpory byly využity odborné zdroje databáze Frost & Sullivan, byly 

vyhledávány analytické studie o klíčových trendech ve vybraných odvětvích  

a technologiích majících návaznost na požadavky odvětvové a inovační transformace 

Ústeckého kraje. Celkem byl z uvedené databáze vytvořen soubor 153 studií o technologických 

trendech, inovacích a tržních trendech. Studie jsou k dispozici pro ICUK a konzultace  

s podnikatelskými subjekty v přípravě jejich rozvojových záměrů. 

• Databáze Albertina byla využita pro vyhledávání firem a dalších aktérů v oblasti leteckého 

průmyslu, nanotechnologií za účelem vytvoření přehledu relevantních právnických osob  

z daných oblastí pro navazování kontaktů, networking a vzájemné mezipodnikové  

a mezisektorové spolupráce. 

• Nad rámec plánovaných aktivit: 

o Probíhalo zpracování analýzy absorpční kapacity území pro Technologickou inkubaci  

v Ústeckém kraji. Analýza vznikla v rámci projektu „Pilotní ověření Technologické 

inkubace v Ústeckém kraji“. 

▪ V rámci řešení byly analyzovány informace z různých databází, jednalo  

se o databázi Albertina společnosti Bisnode, poskytují informace  

o ekonomických subjektech, databázi STARFOS Technologické agentury ČR, 

databázi rešerší projektů podpořených Agenturou pro podnikání a inovace  

z OP PIK a databázi realizovaných projektů programu Interreg. 



       

 

36 

 

▪ Další informace o aktivitách aktérů z oblasti Technologické inkubace byly 

čerpány z jejich webových stránek, kde jsou velmi často specifikovány 

realizované projekty a vlastní VaV činnost subjektu. 

▪ Pro zmapování VaV laboratoří a jejich VaV zaměření byla také využita databáze 

Re-research ICUKu obsahující informace nejen o laboratořích, ale i o jejich 

vybavení a také údaje o dalších VaV institucích, působících v Ústeckém kraji. 

o Bylo provedeno metodické vedení při přípravě dotazníků pro řízené rozhovory  

s obcemi v Ústeckém kraji v oblasti mapování potřeb obcí, v návaznosti na Fond 

spravedlivé transformace. Činnost proběhla v období březen až květen 2021. 

• Mapování podnikatelského prostředí, které je nezbytné pro zajištění realizace filmových 

produkcí. Připravení nezbytných informací sledujících toto odvětví a aktivity v navazujících 

odvětvích. Činnost navazuje na program Podpora audiovizuální tvorby v Ústeckém kraji 2021.   

• V rámci využití databáze podnikatelských subjektů a jiných databázových zdrojů budou dále 

podle potřeb ICUKu mapováni potenciální zákazníci a firmy pro vytvoření dalších navazujících 

vazeb kooperace a partnerství pro nové projekty a čerpání nástrojů veřejné podpory.  

Na základě potřeb cílových skupin je možné zjistit, jaké je konkurenční prostředí pro konkrétní 

subjekt v daném oboru, regionu, podle velikosti firmy, obratu atd. 

• Na základě potřeb regionálního prostředí a subjektů je možné zpracovat individuální mapování 

stavu současného poznání a trendů (state of the art) v daném odvětví, oboru nebo tématu.  

• Podle definovaného zadání a potřeb budou dohledávány informace, strukturovaná data, 

statistiky a studie, ze kterých budou vytvořeny souborné deskripce/rešerše podle požadavků 

ICUK. Práce budou zaměřeny na: 

o Vyhledávání klíčových informací o technologických trendech v souvislosti s průběžným 

vyhodnocováním vývoje, výsledků v oblasti VaV projektů podniků a VaV institucí  

v Ústeckém kraji. 

o Vyhodnocování mediálního obrazu a percepce regionu, odvětví a trendů v návaznosti 

na požadavky zadavatelů a potřeb ICUK pro jeho úkoly v oblasti PR a marketingu. 

o Vyhodnocení ekonomických informací o firmách, tvorba přehledů o vývoji odvětví 

nebo nových perspektivních oborech v regionu. 

• Pro networking a navazování strategických partnerství pro nové projekty a rozvoj start-upů 

jsou k dispozici různé databázové zdroje pro služby ICUK, spočívající v/ve: 

o Oslovování začínajících a existujících podnikatelů s inovačním potenciálem, jejich 

výběru podle odvětví a zaměření a nabídky služeb ICUK pro posílení jejich růstu. 

o Tvorbě analýz aktuálního stavu zákazníků a klientů ICUK, výběr růstových firem a 

odlišení firem v negativním stavu (konkurs, pozastavená činnost, informace 



       

 

37 

 

o platebním chování společností) a zaměření se na firmy aktivní, růstové a prospěšné 

pro region. 

o Vyhledání a zprostředkování kontaktů na zodpovědné osoby ve firmách startupům, 

dalším firmám a VaV institucím pro rozvoj vzájemné spolupráce na úrovni 

subdodavatelských, projektových nebo společných VaV aktivit. 

 

 

 

  



       

 

38 

 

 

 Ondřej Klein, Petr Vít  

Cílem marketingu ICUK v roce 2021 bylo: 

• Spoluutvářet a propagovat programy a služby na podporu začínajících podnikatelů, zavádění 

inovací v zavedených firmách a jejich spolupráci s výzkumnými organizacemi (tzn. rozšiřovat 

povědomí o těchto programech a získávání klientů těchto služeb u relevantních cílových skupin 

- tzv. scouting). 

• Připravovat a propagovat vzdělávací, propojovací či osvětové akce, které slouží k získávání 

klientů ICUK, i propagaci jeho činnosti, a to včetně online akcí. 

• Propagovat a zviditelňovat činnost ICUK jako organizace specializované na podnikání, inovace 

a vytváření nových (ekonomických, vědecko-výzkumných a inovačních) příležitostí v regionu 

(tzn. image ICUK). 

• Propagace regionu z hlediska podnikání, inovací a V&V a jeho nových příležitostí (projekty, 

úspěšné příběhy atd. - tzn. image regionu). 

• Propagace nových služeb ICUK, zejména komerčních služeb (pronájmy sálu a zasedacích 

místností, zasídlení firem, kanceláří, coworkingu apod.). 

Pravidelná systematická činnost 2021: 

• E-mailing / newslettery 

o Na pravidelné měsíční bázi pokračovalo vydávání dvou elektronických newsletterů – 

Byznys, inovace, inspirace v Ústeckém kraji (pro zavedené firmy) a Neuron pro vaše 

podnikání a inovace (pro firmy začínající, stakeholdery, partnery atd.). Slouží  

k informování o novinkách v oblasti podnikání, inovací, výzkumu a vědy, úspěších  

v regionu, je platformou pro šíření vytvářeného expertního obsahu. 

o Každá z pořádaných akcí či realizovaných průzkumů je doplněna rovněž speciálně 

zaměřenou a cílenou e-mailingovou kampaní. Takto téměř na týdenní bázi ICUK 

komunikuje s fanoušky, stakeholdery, partnery a cílovými skupinami. 

o Oba newslettery čítají dohromady více než 1 500 odběratelů. 

• Success stories – rozhovory s firmami 

o Jak si začínající i zavedené firmy poradily s koronavirovou krizí, jak rostou, jaké řeší 

problémy s digitalizací atd. je předmětem cyklu rozhovorů #success stories  

a #novýstart publikovaných na webu a sociálních sítích ICUK. Podařilo se zaběhnout 

praxi, že zajímavý obsah několikrát přebral nebo inspiroval novináře regionálních 

médií k vlastnímu obsahu, ICUK je v tomto často zprostředkovatelem kontaktů. 

 



       

 

39 

 

• Video obsah 

o Z pořádaných akcí vedle fotografické dokumentace, která slouží pro další propagaci, 

často vznikal též videozáznam – klip. To bylo v první půli roku 2021 takřka nemožné, 

nicméně začal vznikat náhradní video obsah (video z firmy Pardam pro akci Made In 

Ústí region), záznam z online akce, a v neposlední řadě také pro potřeby seznámení se 

službami (video o službách pro zájemce o podnikání, videonávod pro e-recepční, 

anebo video pro služby k expanzi firem do zahraničí) či popularizaci inovativního 

a podnikatelského prostředí v regionu. 

• Podcasty #Nový start 

o Významnou a pravidelnou součástí video obsahu jsou rovněž pravidelné (měsíční) 

podcasty – rozhovory se zajímavými, aktivními osobnostmi regionu o délce cca 

45 minut, které vznikají v partnerském nahrávacím studiu přímo v sídle ICUK a jsou 

šířeny na sociálních sítích a podcastových platformách; vznikla k nim rovněž 

specializovaná podstránka icuk.cz/podcast. 

• Propagace nového sídla a nových služeb ICUK Space Hradební 

o ICUK se v létě roku 2020 přestěhoval do nových prostor na Hradební, ty skýtají nové 

možnosti, ale také nové úkoly. 

o ICUK nově disponuje eventovým prostorem, coworkingovým centrem i kancelářemi  

k pronájmu. Tím vyvstaly nové úkoly pro marketing – tvorba strategie a propagace 

nových služeb ICUK (pronájmy, virtuální sídlo, zajištění partnerských akcí) pod značkou 

ICUK Space Hradební, vzniklo: logo, webová stránka, inzertní formáty, které v průběhu 

roku 2021 pokračovaly. 

o V létě navíc v rámci sídla došlo ještě k přesunu coworkingového centra, resp. vzniku 

nového prostoru Work Space. S tím vyvstaly jak designové úpravy označení vstupu 

i samotného prostoru a návazné promo materiály. 

• Propagace a průzkumy k OP Spravedlivá transformace 

o ICUK dostal na starost mimo jiné koordinaci příprav a komunikaci připravovaného 

OP ST. Zejména bylo třeba jednak získat zpětnou vazbu od vybraných cílových skupin 

MSP, obcí, neziskových organizací a studentů pomocí průzkumu a také vytěžit jejich 

feedback i na informativních online akcích (viz kapitola Akce). 

• Online akce 

o I do roku 2021, do jeho první části zasáhla pandemie a s ní spojená omezení  

na pořádání akcí, proto většina z nich proběhla v online prostředí. Od léta 2021  

a zejména v průběhu září se situace dostala do normálu a akce probíhaly naživo.  

Viz detailněji kapitola Akce. 

• Sociální sítě 

o I vzhledem k vyššímu podílu videí došlo v průběhu roku 2021 k nárůstu sledovanosti  

i rozvoji obsahu a propracovanosti kanálu zejména na sociální síti Youtube, přibyly 

rovněž profily na podcast platformách Spotify a Google Podcast. 



       

 

40 

 

• V průběhu října až prosince 2021 se plánuje pokračovat v započaté pravidelné činnosti  

v oblasti propagace a marketingu - tzn.: 

o 2x měsíčně elektronický newsletter; 

o 1x měsíčně videopodcast se zajímavými hosty; 

o 1–2x měsíčně success stories z regionu formou psaného rozhovoru. 

• Videa 

o Plánuje se počátek natáčení pokračování promo videa Ústecký kraj #Nový start, část 

věnovanou energetice a energii aktivních lidí #Je to energie, část už předtočena  

na ústeckém půlmaratonu, kterého se ICUK účastnil a kde se prezentoval. 

o Vznikne rovněž rozsáhlejší video s tématem nanotechnologií v Ústeckém kraji, které 

mapuje výzkum a vývoj firem a výzkumných organizací v Ústeckém kraji a bude 

doplněním konference Ústecký kraj #Je to nano pořádané v září 2021. 

• Outdoor promo stánek ICUK 

o Kvůli přesunu řady akcí do outdooru a i strategickému zaměření propagace na vybrané 

akce v regionu byla zadána výroba outdooor stánku. Se stánkem proběhla prezentace 

na oslavách 30 let UJEP konané dne 30. 9., dále se využije i na festivalu startupů Festup. 

• Akce 

o Z hlediska pořádání akcí je podzim ve znamení zejm. čtyř větších akcí: 

▪ Vyhlášení soutěže Inovační firma Ústeckého kraje; 

▪ Festival startupů Festup; 

▪ Made In Ústí Region; 

▪ Prezentace projektu Podpora a rozvoj inovačního prostředí v Ústeckém kraji 

II a ICUK na MSV v Brně (v jehož rámci budou realizovány čtyři workshopy  

s cílem odprezentovat rozvojové projekty v ÚK). 

o V průběhu podzimu pochopitelně bude dílčích akcí více, tyto však představují tradiční 

a velké eventy. 

o Většina plánovaných akcí má i svou alternativní náhradu v online podobě. 

Pro rok 2022 ICUK zůstane věrný hlavním pilířům propagace – event marketingu, online marketingu  

a content marketingu. Bude využívat své stávající, již vyzkoušené formáty a kanály komunikace,  

a rozvíjet nově uvedené v roce 2021. 

 

 



       

 

41 

 

Marketingová strategie stojí na předpokladu, že: 

• ICUK je nositelem expertního know-how v oblasti podpory podnikání, inovací i zavádění 

moderních technologií v regionu, případně je napojen na síť expertů. 

• ICUK je pro organizace, firmy, výzkumné organizace i samosprávu v dané oblasti 

důvěryhodným a profesionálním partnerem; svým personálním složením, návazností  

na univerzitu zároveň (vědomě) působí svěže, moderně, flexibilně a tzv. proaktivně. 

Komunikační (a marketingová) strategie proto primárně spoléhá na tyto pilíře: 

• Eventový marketing - tj. organizace akcí s expertním obsahem, který oslovuje a tím přirozeně 

tříbí relevantní cílové skupiny (začínajících podnikatelů, zavedených malých a středních firem 

se zájmem o akceleraci a inovace, výzkumných organizací a obcí), které následně láká ke 

konzumaci dalších služeb a programů ICUK. Eventy zároveň slouží ke sběru kontaktů  

na relevantní cílové skupiny, potenciální konzumenty služeb ICUK. 

• Obsahový marketing – vytváření a komunikace expertního obsahu, především pak 

specializovaného zpravodajství z oblasti podnikání a inovací, tvorby a propagace success 

stories, best practices apod. nejen z činnosti ICUK, ale z uvedených oblastí z celého Ústeckého 

kraje. 

• Online marketing – komunikace obsahu především v online světě, tj. v případě ICUK 

prostřednictvím specializovaných webů (či podstránek), sociálních sítí a e-mailingu.  

• PR a práce s médii – šíření obsahu činnosti ICUK a stakeholderů do médií, zejm. formou 

tiskových zpráv, mailingem na novináře; pro potřebu sledování výstupů v médiích, ale i možnou 

tvorbu dalšího analytického obsahu, který je možné využít pro stakeholdery a partnery, bude 

třeba pořídit službu monitoringu médií, ev. sociálních sítí. 

Priority 2022 

1. Rozvoj a navýšení kvantity eventů / online akcí 

o Vystavení programu pro hlavní cílové skupiny tak, aby se v případě nepříznivé situace 

z pohledu koronaviru dala jednoduše změnit forma setkání z fyzické na online setkání, 

tzn. akci půjde nahradit online workshopem/webinářem.  

o Speciálně cílené typy eventů pro nové služby pro velké podniky, novou vertikálu ICUK 

a rozvoj služeb Digital Innovation Hub a Mobility Innovation Hub. Od září dojde rovněž 

k výpadku financování z projektu Smart Akcelerátor II., s čímž je nutné počítat  

v rozpočtu. 

• Prezentace na regionálních akcích s mezinárodní účastí 

o Navazování nových partnerství, pro propagaci služeb využít partnerství/prezentaci  

na vybraných akcích v regionu. Strategické se jeví prezentovat se např. na ústeckém 

půlmaratonu anebo truckových závodech na mosteckém autodromu, s cílem oslovit  

i mezinárodní účastníky obdobných akcí. 



       

 

42 

 

• Prezentace na veletrzích/startup festivalech 

o Prezentování na Mezinárodním strojírenském veletrhu na společném stánku  

s Ústeckým krajem, cílem je přinést obsah v rámci doprovodného programu, v němž 

se budou moci prezentovat firmy a VO z regionu. 

o ICUK by také rád zavítal se svými startupy na vybraný startupový festival v ČR (Startup 

World Cup atp.) s cílem prezentovat nové programy a služby (novou vertikálu, MIH, 

DIH). 

• Propagace značky nového prostoru Work Space 

o Pořádání akcí menšího formátu ve Work space. 

o Inzerce v eventovém regionálním měsíčníku Uličník a na sociálních sítích. 

 

2. Rozvoj tvorby vlastního obsahu 

Tvorba vlastního obsahu bude opět klíčovou aktivitou marketingu ICUK.  

• Success stories 

o Na pravidelné bázi se bude pokračovat v rozhovorech s úspěšnými podnikateli  

z regionu, absolventy ICUK programů, výzkumnými pracovníky, ale i dalšími aktivními 

a inspirativními osobnostmi regionu. A to formou písemných interview s hashtagy 

#success stories, #Made in Ústí Region, nebo #Nový start, které budou publikovány na 

webu, a rovněž videorozhovorů v rámci podcastu Nový start, který odstartoval v roce 

2021.  

o U vybraných podcastů i písemných rozhovorů se plánují překlady (a titulky u videí)  

s cílem zasáhnout success stories z regionu i zahraničí, zejm. blízké Sasko. 

o Plánuje se rovněž vyšší podíl reklamy na samotný obsah zejména na sociálních sítích. 

• Videa 

o Z akcí, pro následné možné využití pro propagaci.  

o Referenční – videa s absolventy ICUK programů (Startup Go, Platinn, nové vertikály 

atd.). 

o Videorozhovory podcast – viz výše. 

o Promo kraje – natočení nákladnějšího profesionálního videa navazujícího na kampaň 

a video Ústecký kraj #Nový start – jedno z témat #Je to energie / #Je to chemie. 

• Publikování infografiky z analýz a průzkumů  

o Grafické zpracování vlastních průzkumů a analýz - tzv. infografika, která bude následně 

publikována na webu, sociálních sítích či v newsletterech a zasílána médiím (viz dále). 

 

 



       

 

43 

 

3. Rozvoj a posílení online marketingu 

• Vedle stávajících online kanálů (Facebook, Instagram, LinkedIn, Youtube apod.) a e-mailingu 

významněji posílit PPC kampaně, zejména na služby / programy ICUK, případně na vybrané 

akce. 

• Posílení dosahu ICUK obsahu zvýšením rozpočtu na reklamní kampaně na Facebooku  

a LinkedInu. 

• V oblasti hromadné e-mailové komunikace a rozesílky newsletterů se bude pokračovat  

na pravidelné měsíční bázi. Newslettery se však dočkají nové grafické podoby, newsletter 

Neuron bude více vyprofilován pro začínající podnikatele. 

 

4. Posílení PR a práce s médii – navýšení expertních výstupů 

• Větší akcent na mediální komunikaci expertních témat činnosti ICUK (tiské zprávy z analýz, 

tvorba mediálního analytika pro oblast podnikání a inovací v regionu). 

• Vyšší podíl vlastní infografiky a užší sepětí s činností analytika ICUK. 

 

5. Aktualizace a vznik nových tištěných propagačních materiálů vč. refreshe designu 

• Vytvoření komplexního tištěného promo materiálu o ICUK a jeho službách. 

• Refresh specializovaných letáků na služby ICUK a spolu s tím k aktualizace grafického vizuálu 

ICUK. 

• Vznik informačního tištěného materiálu / letáku ke každé nové službě / programu (minimálně 

pro službu/program nové vertikály, MIH, ev. pro program zaměřený na velké podniky). 

 

6. Revize struktury a refresh webu icuk.cz 

• V souvislosti s realizací nových služeb ICUK od roku 2022 vyvstává potřeba hlubší obsahové  

i designové revize webu icuk.cz. Nemělo by jít o zcela nový vizuální styl ICUK, spíše o revizi  

a aktualizaci architektury/struktury webu, potažmo služeb ICUK. 

 

Akce slouží ke vzájemné interakci firem (začínajících i zavedených), studentů, výzkumných organizací 

a veřejného sektoru. Jejich cílem je popularizace podnikání a vzdělávání, propagace ICUK, jeho služeb 

a strategických projektů. Klíčové je sdílení zkušeností, informací o technologiích a inovacích a business 

tématech. 

 



       

 

44 

 

 Tereza Karlíková 

• V první polovině roku 2021 proběhla vzhledem k situaci s Covid-19 naprostá většina eventů 

online. 

• Osvědčila se spolupráce s FSE UJEP, kdy se spoluorganizovaly přednášky v rámci předmětu 

“Podnikání v regionu”. Sdílení úspěšných podnikatelských příběhů motivovalo řadu studentů  

k tomu, aby začali přemýšlet o vlastním podnikání a kontaktovali tak ICUK s žádostí  

o konzultaci. 

• Uspořádání interaktivních webinářů pro zavedené firmy, např. na témata ochrany práv 

duševního vlastnictví, zakládání spinoffů a o možnostech spolupráce mezi výzkumnou 

a byznysovou sférou. 

• V rámci chystaného OP ST se uspořádalo několik interaktivních webinářů, kde se do společné 

diskuse zapojili jak zástupci firem, tak i studenti a širší veřejnost. 

• Pod hlavičkou plánovaného projektu Digital Innovation Hub, ICUK společně s lokálními firmami 

uspořádaly akci s názvem “Jak nastartovat digitalizaci ve firmách”. 

• Připravila se rovněž série online setkání pro starosty měst a obcí Ústeckého kraje, kterým  

se s partnery ICUK představila datová platforma Portabo. 

• Na řadě uspořádaných akcí se prezentoval nový projekt vznikající technologické inkubace. 

• Během podzimu 2021 se vrátilo k organizování akcí face to face. 

• Ve spolupráci s Ústeckým krajem a s UJEP se podařilo zorganizovat nultý ročník konference 

o nanotechnologiích. Aktivně vystoupilo několik firem a výzkumných týmů z Ústeckého regionu 

a navázaly se nové spolupráce. 

• Na podzim ICUK spustil další běh „cowork tour”, kdy se s workshopy pro začínající podnikatele 

navštívilo několik coworkingových center. Tento formát je dlouhodobě velmi populární  

a úspěšný, neboť se skrze něj daří skautovat nové projekty do dalších služeb (konzultace, 

inkubátor). 

• V září 2021 se ICUK zapojil do oslav 30 let založení UJEP. Uspořádala se doprovodná událost ve 

stylu FuckUp Night, na kterou bylo pozváno několik osobností spjatých s univerzitou 

(zaměstnanci / absolventi), kteří sdíleli svůj kariérní a podnikatelský příběh. Jednalo se 

o skautovací a PR akci, která umožnila oslovit širší publikum. 

• Prozatím bylo odloženo organizování hackathonu (StartUp Sprint), který je postaven  

na několikadenním setkávání velkého množství lidí. Vzhledem k nejisté pandemické situaci  

se čeká na její větší stabilizaci. 

• Kromě vlastních eventů se ICUK také aktivně zapojuje do pomoci s přípravou akcí partnerů 

a firem, kteří si pronajímají prostory v ICUK Space Hradební. 

 



       

 

45 

 

• V říjnu 2021 ICUK plánuje uspořádat další ročník startupového festivalu Festup, který je jediný 

svého druhu v Ústeckém kraji. Pokud to pandemická situace dovolí, proběhne face 

to face v prostorách ICUK Space Hradební. Naplánováno je několik inspirativních příběhů 

úspěšných podnikatelů, praktické workshopy, individuální konzultace s experty a doprovodný 

vzdělávací program. V rámci Festupu proběhne také HR rande, které nebylo organizováno 

v jarních měsících kvůli situaci s pandemií Covid-19. 

• Plánuje se uspořádat další setkání pod hlavičkou “Made In Ústí Region”, kdy vybraná firma 

hostí jiné firmy z regionu, provede je po provozu a sdílí s nimi svou case study. 

• Pokud se podaří zajistit dostatek sponzorů, chystá se vyhlášení dalšího ročníku soutěže 

Inovační firma Ústeckého kraje. 

• Jako každý rok, i letos se plánuje podpořit regionální finále aktivity Soutěž a podnikej. 

• V souvislosti s otevřením nových prostor Work Space se začne připravovat série pravidelných 

networkingových setkávání firem a podnikatelů. 

V roce 2022 se plánuje, jak navázat na tradiční, osvědčené eventy, tak i zavést nové typy akcí. 

• Zopakování akce Jak nastartovat inovace ve firmách, Vyhlášení inovační firmy roku, Made In 

Ústí Region, Cowork tour, FuckUp Night, Festup, HR rande, Hackathon a StartUp Go Grill. Stejně 

jako v předešlých letech ICUK také podpoří aktivitu Soutěž a podnikej, která podporuje 

podnikavost na středních školách. 

• Nově se plánuje zavést pravidelné investorské pitche, které souvisí s chystaným rozvojem 

investorské platformy ICUK. Půjde o uzavřená setkání mezi skupinou investorů a podnikateli, 

kteří odprezentují svůj podnikatelský plán. Akce proběhne 2–3x ročně v závislosti na počtu 

podnikatelů, kteří budou shánět investici. 

• Série vzdělávacích seminářů pro zavedené firmy se nahradí méně formálním 

a networkingovým setkáváním v prostorách Work Space. V rámci těchto akcí bude vždy krátce 

odprezentováno jedno aktuální téma (externím odborníkem) a následně bude ponechán 

prostor pro sdílení zkušeností a navazování nových kontaktů. Půjde o pravidelná setkávání 

konaná 1x za 14 dní. 

• Chystány jsou rovněž semináře, které podpoří strategické projekty a iniciativy ICUK. V rámci 

aktivity Digital Innovation Hub jsou plánovaná 4 setkání na téma Průmysl 4.0/5.0. Pod aktivitou 

Smart City / Smart Region proběhnou 4 setkání stakeholderů; obdobně také k tématu 

autonomní mobility a tématu Digital Health Platform. K tématu vzdělávání 4.0 je v plánu 

uspořádat 2 setkání o inovacích v této oblasti. V rámci iniciativy Kulturní a kreativní průmysly 

se chystají 4 semináře. 

• Na vybraných eventech budou prezentovány další projekty ICUK, např. technologické 

inkubace. 



       

 

46 

 

• Zároveň se mohou v průběhu roku naskytnout příležitosti pro další akce / semináře / diskuse, 

např. v souvislosti s novými projekty či aktivitami. 

• Formát všech eventů bude přizpůsoben aktuální pandemické situaci – některé mohou být 

organizovány face to face, jiné převedeny do online podoby (či kombinace obojího), případně 

přeloženy na dobu, kdy jejich uspořádání bude bezpečné a v souladu s vyžadovanými 

opatřeními.  

• Personální posílení: Event koordinátor (1,0 FTE). 

Určité eventy, konané od září 2022 dále, jsou podmíněny návazným projektem Smart Akcelerátor III. 

– případně budou zrušeny či odsunuty na pozdější termíny. Jedná se zejména o Festup, HR rande, Made 

in Ústí Region a vyhlášení Inovační firmy roku. 

Indikativní seznam plánovaných akcí na rok 2022 je uveden v příloze č. 1.  



       

 

47 

 

 

Na rok 2021 byly stanoveny níže uvedené indikátory. 

Druhý sloupec udává aktuální plnění indikátorů k datu 30. 9. 2021 v porovnání s cílovou hodnotu 

indikátorů stanovenou na rok 2021. 

CÍLE:     
      

Spolupráce s firmami a 
podnikatelskými projekty 

Aktuální plnění 
(k 30. 9. 2021) / 
Cílová hodnota 2021 

 Co se započítává? 

Počet podpořených firem / 
podnikatelských projektů 

85/100 

Započítávají se firmy / podnikatelské 
projekty, které v roce 2021 čerpaly 
alespoň jednu ze služeb ICUK 
(podnikatelský inkubátor, Platinn 1/2, 
inovační vouchery), nebo jim byla 
poskytnuta alespoň jedna konzultace. 

Počet projektů v inkubátoru 15/10 
Započítávají se členské smlouvy 
o vstupu do inkubátoru, které byly 
uzavřeny v roce 2021. 

Počet firem v programu Platinn 5/8 
Započítávají se smlouvy o vstupu do 
programu Platinn 1 / Platinn 2, které 
byly uzavřeny v roce 2021. 

Počet firem čerpajících Inovační 
vouchery 

0/5 
Započítávají se firmy, které v roce 2021 
uzavřely smlouvu o poskytnutí 
inovačního voucheru. 

Počet konzultací poskytnutých 
firmám / podnikatelským 
projektům mimo zavedené 
programy 

150/200 

Započítávají se konzultace, které mají 
poradenský charakter a probíhají mimo 
standardizované programy (viz výše). 
Mohou proběhnout osobně, e-mailem 
i telefonicky, musí k nim však být 
vytvořen záznam. 

   
 

Spolupráce s městy a obcemi   

Počet měst / obcí, se kterými 
spolupracujeme 

6/15 
Započítávají se města / obce, se kterými 
se spolupracuje na konkrétní aktivitě. 

Počet konzultací pro města a obce 46/120 

Započítávají se konzultace, ke kterým je 
vytvořen záznam a mají obsahovou 
hodnotu. Mohou proběhnout osobně, 
e-mailem i telefonicky. 

   

 
 
 
 
 
 

  



       

 

48 

 

Strategické projekty   

Počet konzultací k projektům 111/200 

Započítávají se konzultace, ke kterým je 
vytvořen záznam a mají obsahovou 
hodnotu. Mohou proběhnout osobně, 
e-mailem i telefonicky. 

Počet podaných projektů 2/5 
Započítávají se projekty, ke kterým byla 
v roce 2021 podána žádost o podporu. 

   

Eventy   

Počet spolu/zorganizovaných 
eventů 

25/30 

Započítávají se eventy, které ICUK 
přímo organizuje, nebo je v roli 
organizačního partnera. Dokládají se 
prezenční listinou. 

Počet návštěvníků na spolu/ 
zorganizovaných eventech 

1002/1000 
Započítávají se účastníci podepsaní 
v prezenčních listinách eventů 
(s výjimkou organizátorů). 

 

Pro zajištění kontinuálnosti se pro rok 2022 ponechávají stejné indikátory, které byly stanovené pro 

rok 2021. 

  



       

 

49 

 

 

Tým byl posílen o níže uvedené pracovní pozice. 

A Typ úvazku – navýšení  

A.1.1 
Strategické 
projekty 

Rozvoj města Terezín (prozatím 07-12. 2021), smlouva o poskytování 

poradenských služeb. 

Poradenství v oblasti podpory rozvoje Ústeckého regionu vč. pověření 

k zastupování ředitele: poradenství a jednání v rámci podpory rozvoje 

Ústeckého regionu prostřednictví inovačních projektů především ve spolupráci 

s třemi významnými iniciativami Evropské komise – New European Bauhaus, 

Green Europe, Creative Europe a s relevantními partnery zejména v Německé 

spolkové republice jako např.: Internationale Bauasstellung (IBA). 

A.1.2 Marketing 

Marketingový poradce (prozatím 10-12. 2021), částečný úvazek 

Pomoc při přípravě marketingových podkladů, pomoc s vytvořením podkladů 

na sociální sítě vč. správy, interní expertní poradenství v tématech marketing 

a eventy.  

A.1.3 Akce 

Asistent event managera (prozatím 10-11. 2021), částečný úvazek 

Asistence event managerovi a v případě jeho nepřítomnosti jeho zástup. 

A.1.4  Podnikání  

Poradce pro střední a velké podniky (prozatím 10-12. 2021), částečný úvazek 
 
ICUK prozatím nabízel své služby „pouze“ malým a středním podnikům. Ze 
strany velkých podniků vzešla poptávka po konzultačních/poradenských 
službách při řešení nastalých problémů, vzniklých např. v souvislosti s pandemií 
koronaviru Covid-19. Nově přijatý zaměstnanec/zaměstnankyně bude mít 
detailní přehled o středních a velkých podnicích a podnikatelích působících 
v Ústeckém kraji, bude je monitorovat a nabízet aktuální dotační možnosti. Za 
pomoci interních a externích expertů jim bude poskytováno poradenství.  

A.1.5 Back office 

Recepční (v současné chvíli probíhá výběrové řízení, nástup možný ihned na 

dobu neurčitou, 1 FTE) 

Vzhledem k rozšíření prostor vzešla nutnost zřízení recepce a obsluhy Work 
space. ICUK se zapojil do programu „Perníková chaloupka“, který si klade za cíl 



       

 

50 

 

• Do konce roku 2021 se nepředpokládá příjímání nových zaměstnanců.  

• Plánované personální obsazení bude rozšířeno v následujícím roce o výčet níže uvedených 

pozic.  

• Celkový počet přepočtených navýšených úvazku (FTE) bude 5. 

Celkový přehled zaměstnanců:  

Počty přepočtených úvazků (FTE) dle činností 

Funkce/činnost Základní činnost Smart Akcelerátor II. Navýšení 2022 

Ředitel 1,00 X    X   

Developer – Smart Akcelerátor II., X 1,50 X 

Developer – digitalizace, KKO 0,50 X 1,00 

Analytik X 0,35 X 

Back office 1,80 0,5 2,00 

Finance 1,00 X X 

Marketing 0,50 1,00 X 

Event manažer 0,50 0,50 1,00 

Platinn a firemní poradenství 0,50 X X 

znovu zapojit do pracovního procesu maminky po mateřské dovolené. Pokud 
se v projektu objeví vhodná uchazečka, projekt nabízí dotaci na mzdu. 

A.1.6 Back office 

Úklidový pracovník/pracovnice (v současné chvíli probíhá výběrové řízení, 

nástup možný ihned na dobu neurčitou, 1FTE) 

Doposud úklid řešen dvěma pracovnicemi na DPP. Rozšířením prostor o Work 

Space a častějšími pronájmy Event space již současné pracovní síly nestačí,  

a proto se hledá pracovník/pracovnice na plný úvazek. Na tuto pozici byl 

kontaktován Úřad práce, který nabízí dotovaná pracovní místa. V současné 

chvíli se čeká na zájemce. 



       

 

51 

 

Začínající podnikatelé 1,50 X 1,00 

Celkem 7,3 3,85 5,00 

 

V současné době pracují na dohodu o provedení práce dva pracovníci (finanční kontrolor, pracovník 

na tématu digitálního zdravotnictví).  

  



       

 

52 

 

Zkratka Význam 

API Agentura pro podnikání a inovace 

B2B Business to Business 

ČVUT České vysoké učení technické v Praze 

DIH Digital Innovation HUB 

HSRÚK Hospodářská a sociální rada Ústeckého kraje 

ICUK Inovační centrum Ústeckého kraje, z. s. 

ITI ÚChA 
Integrovaná územní investice Ústecko-chomutovské 

aglomerace 

KHK Krajská hospodářská komora 

KKO Kulturní a kreativní odvětví 

KÚÚK Krajský úřad Ústeckého kraje 

MAS Místní akční skupina 

MIH Mobility Innovation HUB 

MSP = SME’s Malý a střední podnik, resp. malé a střední podniky 

OP Operační program 

OP ST Operační program Spravedlivá transformace 

PSÚT Plán spravedlivé územní transformace 

PTÚK Plán transformace Ústeckého kraje 

RE:START 
Strategie hospodářské restrukturalizace Moravskoslezského, 

Ústeckého a Karlovarského kraje. 



       

 

53 

 

RIS Regionální inovační strategie 

RIS3 
Výzkumné a inovační strategie pro inteligentní specializaci 

(zkráceně „Strategie pro inteligentní specializaci“) 

RIS ÚK Regionální inovační strategie Ústeckého kraje 

SmAcc Smart akcelerátor 

SME’s = MSP Malý a střední podnik, resp. malé a střední podniky 

TAČR  Technologická agentura České republiky 

TC ÚK Technologické /Transformační centrum Ústeckého kraje 

UJEP Univerzita Jana Evangelistu Purkyně v Ústí nad Labem 

ÚK Ústecký kraj 

  



    

54 

 

 

Leden 

Jak nastartovat 

inovace ve firmách 

Klíčová a největší akce ICUK pro MSP a velké firmy. Je založena na 

networkingu a sdílení zkušeností, probíhají přednášky, panelové 

diskuse či workshopy. 

Semináře ke 

strategickým 

projektům 

Seminář v rámci DIH (Průmysl 4.0 / 5.0), seminář ke Kulturním 

a kreativním průmyslům. Setkání stakeholderů k projektům Smart 

City / Smart Region a k tématu Autonomní mobilita. 

Setkání firem Podvečerní / ranní vzdělávací aktivita pro zavedené (i začínající) 

firmy na vybrané aktuální téma, spojená se sdílením zkušeností 

a networkingem. Nově spíše jako neformálnější setkávání firem 

a podnikatelů. 

  

Únor 

  

Cowork tour "Jak 
nastartovat 
podnikání" / 
Webináře 

Celkem 3-4 akce v různých místech kraje. Každá z těchto akcí 
proběhne v jednom krajském coworku. Akce potrvá cca 3 hodiny 
– začne ji ice breaker (networkingová hra), vystoupí absolventi 
inkubátoru, dále se bude skládat z workshopu s mentorem ICUK 
(např. lean canvas / marketing) a z konzultací. Na konci bude 
prostor pro networking. V případě restrikcí na organizování akcí 
proběhne tato tour formou webinářů. 

Setkání firem Podvečerní / ranní vzdělávací aktivita pro zavedené (i začínající) 
firmy na vybrané aktuální téma, spojená se sdílením zkušeností 
a networkingem. Nově spíše jako neformálnější setkávání firem 
a podnikatelů. 

  

Březen 

HR rande Speed dating – rychlá propojovací kolečka mezi firmami / startupy 

a zájemci o práci v nich. 

"Made in Ústí 

Region" / Webinář 

Setkávání zástupců inovativních firem. Místo setkání je putovní – 

vždy proběhne ve firmě, která se ostatním "otevře" - provede je 

po provozu, následuje krátká přednáška (sdílení jejich zkušeností 

se zaváděním inovací atp.) a networking. V případě restrikcí na 

organizování akcí proběhne tato akce formou webináře. 



    

55 

 

 

Investorský Pitch Uzavřená setkání mezi skupinou investorů a podnikateli, kteří 

odprezentují svůj podnikatelský plán. 

Setkání firem Podvečerní / ranní vzdělávací aktivita pro zavedené (i začínající) 

firmy na vybrané aktuální téma, spojená se sdílením zkušeností 

a networkingem. Nově spíše jako neformálnější setkávání firem 

a podnikatelů. 

  

Duben 

StartUp Sprint / 
Hackathon 

Celodenní akce, kde vzniknou týmy, které intenzivně pracují na 
podnikatelském nápadu (či na inovaci pro konkrétní firmu 
/ instituci) a dotáhnou ho do fáze těsně před realizací. Konzultují 
s mentory, jsou řízeny facilitátorem. 

StartUp Go Grill Tradiční finále podnikatelského inkubátoru ICUK. Jedná se 
o prezentace začínajících podnikatelů s cílem zaujmout veřejnost 
a odbornou porotu. 

Setkání firem Podvečerní vzdělávací aktivita pro zavedené (i začínající) firmy na 
vybrané aktuální téma, spojená se sdílením zkušeností 
a networkingem. Nově spíše jako neformálnější setkávání firem. 

Semináře ke 
strategickým 
projektům 

Seminář v rámci DIH (Průmysl 4.0 / 5.0), seminář ke Kulturním 
a kreativním průmyslům. Setkání stakeholderů k projektům Smart 
City / Smart Region, k tématu Autonomní mobilita a Digital Health 
Platform. Seminář ke Vzdělávání 4.0. 

Setkání firem Podvečerní / ranní vzdělávací aktivita pro zavedené (i začínající) 
firmy na vybrané aktuální téma, spojená se sdílením zkušeností 
a networkingem. Nově spíše jako neformálnější setkávání firem 
a podnikatelů. 

  

Květen 

"Made in Ústí 

Region" / Webinář 

Setkávání zástupců inovativních firem. Místo setkání je putovní 

– vždy proběhne ve firmě, která se ostatním "otevře" - provede je 

po provozu, následuje krátká přednáška (sdílení jejich zkušeností 

se zaváděním inovací atp.) a networking. V případě restrikcí na 

organizování akcí proběhne tato akce formou webináře. 

Setkání firem Podvečerní / ranní vzdělávací aktivita pro zavedené (i začínající) 

firmy na vybrané aktuální téma, spojená se sdílením zkušeností 



    

56 

 

 

a networkingem. Nově spíše jako neformálnější setkávání firem 

a podnikatelů. 

  

Červen 

FuckUp Night Popularizační, inspirativní a motivační akce, kdy úspěšní 

podnikatelé vyprávějí o svých neúspěších. 

Setkání firem Podvečerní / ranní vzdělávací aktivita pro zavedené (i začínající) 

firmy na vybrané aktuální téma, spojená se sdílením zkušeností 

a networkingem. Nově spíše jako neformálnější setkávání firem 

a podnikatelů. 

  

Září 

  

Cowork tour "Jak 

nastartovat 

podnikání" / 

webináře 

Celkem 3-4 akce v různých místech kraje. Každá z těchto akcí 

proběhne v jednom krajském coworku. Akce potrvá cca 3 hodiny 

– začne ji ice breaker (networkingová hra), vystoupí absolventi 

inkubátoru, dále se bude skládat z workshopu s mentorem ICUK 

(např. lean canvas / marketing) a z konzultací. Na konci bude 

prostor pro networking. V případě restrikcí na organizování akcí 

proběhne tato tour formou webinářů. 

Setkání firem Podvečerní / ranní vzdělávací aktivita pro zavedené (i začínající) 

firmy na vybrané aktuální téma, spojená se sdílením zkušeností 

a networkingem. Nově spíše jako neformálnější setkávání firem 

a podnikatelů. 

Investorský Pitch Uzavřená setkání mezi skupinou investorů a podnikateli, kteří 

odprezentují svůj podnikatelský plán. 

Semináře ke 

strategickým 

projektům 

Seminář v rámci DIH (Průmysl 4.0 / 5.0), seminář ke Kulturním 

a kreativním průmyslům. Setkání stakeholderů k projektům Smart 

City / Smart Region a k tématu Autonomní mobilita. 

  



    

57 

 

 

Říjen 

"Made in Ústí 

Region" / Webinář 

Setkávání zástupců inovativních firem. Místo setkání je putovní – 

vždy proběhne ve firmě, která se ostatním "otevře" - provede je 

po provozu, následuje krátká přednáška (sdílení jejich zkušeností 

se zaváděním inovací atp.) a networking. 

V případě restrikcí na organizování akcí proběhne tato akce 

formou webináře. 

Festup Jediný startupový festival v Ústeckém kraji, klíčová akce ICUK. 

Skládá se z více aktivit (přednášky, workshopy, prezentace). 

Proběhne v ICUK Space Hradební, případně online. 

HR rande Speed dating – rychlá propojovací kolečka mezi firmami / startupy 

a zájemci o práci v nich. 

Setkání firem Podvečerní / ranní vzdělávací aktivita pro zavedené (i začínající) 

firmy na vybrané aktuální téma, spojená se sdílením zkušeností 

a networkingem. Nově spíše jako neformálnější setkávání firem 

a podnikatelů. 

  

Listopad 

"Made in Ústí 

Region" / 

Webinář 

Setkávání zástupců inovativních firem. Místo setkání je putovní – 

vždy proběhne ve firmě, která se ostatním "otevře" - provede je 

po provozu, následuje krátká přednáška (sdílení jejich zkušeností 

se zaváděním inovací atp.) a networking. V případě restrikcí na 

organizování akcí proběhne tato akce formou webináře. 

StartUp Go Grill Tradiční finále podnikatelského inkubátoru ICUK. Jedná se 

o prezentace začínajících podnikatelů s cílem zaujmout veřejnost 

a odbornou porotu. 

Setkání firem Podvečerní / ranní vzdělávací aktivita pro zavedené (i začínající) 

firmy na vybrané aktuální téma, spojená se sdílením zkušeností 

a networkingem. Nově spíše jako neformálnější setkávání firem 

a podnikatelů. 



    

58 

 

 

Semináře ke 

strategickým 

projektům 

Seminář v rámci DIH (Průmysl 4.0 / 5.0), seminář ke Kulturním 

a kreativním průmyslům. Setkání stakeholderů k projektům Smart 

City / Smart Region, k tématu Autonomní mobilita a Digital Health 

Platform. Seminář ke Vzdělávání 4.0. 

  

Prosinec 

Vyhlášení 

Inovační firmy 

roku 

Každoroční vyhlášení ankety o nejvíce inovativní firmy v regionu. 

Řeší se ve spolupráci s Ústeckým krajem. 

Regionální finále 

Soutěž a podnikej 

ICUK pomáhá zorganizovat celokrajské finále. Je ale zapojený do 

průběhu celé soutěže i předtím – poskytuje mentoring zapojeným 

projektům a koordinuje zapojení krajských škol. 

Investorský Pitch Uzavřená setkání mezi skupinou investorů a podnikateli, kteří 

odprezentují svůj podnikatelský plán. 

Setkání firem Podvečerní / ranní vzdělávací aktivita pro zavedené (i začínající) 

firmy na vybrané aktuální téma, spojená se sdílením zkušeností 

a networkingem. Nově spíše jako neformálnější setkávání firem 

a podnikatelů. 

Kromě výše zmíněných akcí budou také probíhat vzdělávací workshopy pro začínající podnikatele 

v rámci podnikatelského inkubátoru (viz kapitola Podnikání – začínající podnikatelé). 

 


